
    
 

 
U S N E S E N Í 
 
Monitorovacího výboru Operačního programu Praha – pól růstu ČR  
 
číslo 57 

ze dne 14. května 2020 

 
k projednání Výroční zprávy Operačního programu Praha – pól růstu ČR za rok 2019 
a Výroční zprávy k finančním nástrojům Operačního programu Praha – pól růstu ČR za rok 
2019 

 
Monitorovací výbor Operačního programu Praha – pól růstu ČR 
 

I .   s c h v a l u j e  

1. Per rollam projednanou Výroční zprávu o implementaci Operačního programu 
Praha - pól růstu ČR za rok 2019 ve znění uvedeném v příloze tohoto usnesení.  

2. Per rollam projednanou Výroční zprávu o implementaci finančních nástrojů 
Operačního programu Praha - pól růstu ČR za rok 2019 ve znění uvedeném 
v příloze tohoto usnesení.  

 
 

I I .   u k l á d á  

předsedovi Monitorovacího výboru Operačního programu Praha – pól růstu ČR 
 

1. Zajistit předložení Výročních zpráv dle bodu I Evropské komisi do 30. září 2020. 

2. Zajistit zveřejnění Výročních zpráv Operačního programu Praha - pól růstu ČR na 
webových stránkách http://penizeproprahu.cz/. 

 
 

 

 
 

http://penizeproprahu.cz/


Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
1 

Název dokumentu Výroční zpráva o implementaci programu za rok 2019 

Program / DoP 07  Operační program Praha - pól růstu ČR 

Verze dokumentu draft 

Číslo draftu 1 

 

  



Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
2 

Obsah 
Obsah ......................................................................................................................................................................................2 
Základní informace.....................................................................................................................3 

1. IDENTIFIKACE VÝROČNÍ/ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY O IMPLEMENTACI ........................................4 
2. PŘEHLED IMPLEMENTACE OPERAČNÍHO PROGRAMU (čl. 50 odst. 2 a čl. 111 odst. 3 písm. a) 
nařízení (EU) č. 1303/2013) .....................................................................................................4 
3. IMPLEMENTACE PRIORITNÍ OSY (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013)  .........................9 

3.1. Přehled implementace .............................................................................................9 
3.2. Společné indikátory a indikátory specifické pro jednotlivé programy (čl. 50 odst. 2 
nařízení (EU) č. 1303/2013) ............................................................................................... 10 
3.3. Milníky a cíle stanovené ve výkonnostním rámci (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 
1303/2013) – předloženo ve výročních zprávách o implementaci od roku 2017.................... 41 
3.4. Finanční údaje (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) ......................................... 46 

4. SHRNUTÍ EVALUACÍ (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) ......................................... 55 
5. INFORMACE O IMPLEMENTACI INICIATIVY NA PODPORU ZAMĚSTNANOSTI MLADÝCH LIDÍ, 
JE-LI POUŽITELNÉ (čl. 19 odst. 2 a 4 nařízení (EU) č. 1304/2013)  .............................................. 55 
6. ZÁLEŽITOSTI OVLIVŇUJÍCÍ VÝKONNOST PROGRAMU A PŘIJATÁ OPATŘENÍ (čl. 50 odst. 2 
nařízení (EU) č. 1303/2013) ................................................................................................... 56 
7. SHRNUTÍ PRO VEŘEJNOST (čl. 50 odst. 9 nařízení (EU) č. 1303/2013)  ............................... 59 
8. ZPRÁVA O IMPLEMENTACI FINANČNÍCH NÁSTROJŮ (článek 46 nařízení (EU) č.1303/2013) 60 
9. Nepovinné u zprávy, která byla předložena v roce 2016, nevztahuje se na ostatní krátké 
zprávy: OPATŘENÍ PŘIJATÁ ZA ÚČELEM SPLNĚNÍ PŘEDBĚŽNÝCH PODMÍNEK (čl. 50 odst. 2 
nařízení (EU) č. 1303/2013), pokud při přijetí OP nebyly splněny použitelné předběžné 
podmínky: (viz bod 13 vzoru) ................................................................................................ 60 
10. POKROK PŘI PŘÍPRAVĚ A IMPLEMENTACI VELKÝCH PROJEKTŮ A SPOLEČNÝCH AKČNÍCH 
PLÁNŮ (čl. 101 písm. h) a čl. 111 odst. 3 nařízení (EU) č. 1303/2013) ....................................... 61 

10.1. Velké projekty ....................................................................................................... 61 
10.2. Společné akční plány.............................................................................................. 61 

 
  



Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
3 

Základní informace 
Sledované období od: 01. 01. 2014 

Sledované období do: 31. 12. 2019 

Kontaktní údaje ve věci zprávy: 

Jméno: Michaela 

Příjmení: Ducháčková 

Zdroj dat: MS2014+  

Data platná od: 01. 01. 2014 

Data platná k: 31. 12. 2019 

Datum generování: 14. 04. 2020 

  



Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
4 

1. IDENTIFIKACE VÝROČNÍ/ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY O IMPLEMENTACI 
CCI 2014CZ16M2OP001 

Název Výroční zpráva o implementaci programu 07 Operační program 
Praha - pól růstu ČR za rok 2019 

Verze  

Vykazovaný rok 2019 

Datum schválení zprávy 
monitorovacím výborem  

2. PŘEHLED IMPLEMENTACE OPERAČNÍHO PROGRAMU (čl. 50 odst. 2 
a čl. 111 odst. 3 písm. a) nařízení (EU) č. 1303/2013) 

 
Stav čerpání OP PPR: 

K 31. 12. 2019 byla v OP PPR kumulativně vyhlášená alokace ve výši dotace 14,5 mld. Kč  
(0,57 mld. EUR; použit kurz EK k 31. 12. 2019, tj. 25,574 CZK/EUR), zaregistrováno bylo 1 619 
projektů o objemu 14,7 mld. Kč (0,57 mld. EUR) celkových způsobilých výdajů (dále jen "CZV"),  
uzavřeny smlouvy u 984 projektů o objemu 7,6 mld. Kč CZV (0,28 mld. EUR), schváleno celkem 83 
souhrnných žádostí, certifikováno 2,84 mld. Kč CZV (0,110 mld. EUR CZV; použit kurz dle data 
zaúčtovaní platby v IS Viola). 

K 31. 12. 2019 došlo k naplnění limitu n+3, tj. roku 2016 ve výši 55,11 mil. EUR (podíl EU) tj. 
102,8 % limitu n+3. 

 

Informace o stavu přípravy finančních nástrojů (dále jen "FN"): 

V prosinci 2018 byla uzavřena Dohoda o vytvoření a správě Úvěrového fondu INFIN 2018 (dále jen 
"Dohoda") mezi ŘO OP PPR a Českomoravskou záruční a rozvojovou bankou (dále jen "ČMZRB"),  
která upravuje podporu prostřednictvím FN v rámci PO1. V návaznosti na uzavření této Dohody byl 
v souladu s programovým dokumentem OP PPR (SC 1.2, aktivita 1.2.3) vytvořen program INFIN 
pro rozvoj inovačních firem v počátečních obdobích jejich životního cyklu, kde bylo identifikováno 
selhání trhu. Byla převedena 1. tranše ve výši 100 mil Kč (3,91 mil. EUR) a 15. 3. 2019 byla 
ČMZRB, která je správcem FN, vyhlášena první výzva finančního nástroje INFIN. V průběhu roku 
došlo k několika monitorovacím schůzkám a jednáním o komunikaci výzvy a výkonech programu 
mezi zástupci ŘO a ČMZRB. Pro zájemce o produkt byl např. v prostorách Podnikatelského centra 
MHMP uspořádán workshop, potenciální zájemci byli oslovováni mj. skrze kontakty ČMZRB či 
kampaň na sociálních sít ích. Byla zpracována analýza zaváděcí fáze finančních produktů a akční 
plán následujících kroků. Ke konci roku 2019 bylo prostřednictvím zvýhodněných úvěrů 
zasmluvněno cca 5 mil. Kč (0,20 mil EUR).   
V souladu se zněním Dohody se ke konci roku 2019 ve spolupráci s ČMZRB začala připravovat  
úprava vyhlášené výzvy. V rámci navrhované aktualizace bude do výzvy včleněn třet í produkt, v 
němž bude umožněno poskytnout finanční příspěvek k úhradě úroků z podpořeného komerčního 
úvěru podnikům s historií se zvýhodněným úvěrem. V případě zvýhodněného úvěru musí totiž být 
minimálně 30 % způsobilých výdajů projektu financováno komerčním úvěrem. Se zavedením tohoto 
třetího finančního produktu počítala Dohoda od samotného počátku, nicméně při vyhlášení výzvy k 
předkládání projektů nebyl tento produkt do výzvy zahrnut z důvodu přípravy nastavení interního IT 
systému na straně ČMZRB. Cílem této aktualizace je tak zpřístupnění podpůrného nástroje 
podnikům v jejich inovativních projektech a akcelerace čerpání v rámci finančního nástroje INFIN. V 
souvislosti s úpravou výzvy jsou také připravovány komunikační aktivity na straně ČMZRB, HMP i 
odborů MHMP.  
 
Vyhodnocení predikce plnění hodnot věcných a finančních indikátorů: 



Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
5 

Plnění hodnot věcných a finančních indikátorů úzce koreluje s úspěšností jednotlivých výzev.  
Ukazatele, které nejsou plněny, byly ŘO v roce 2019 průběžně vyhodnocovány a rozplánovány do 
dalších navazujících výzev. Na základě dvou evaluačních zakázek na nastavení indikátorové 
soustavy realizovaných v roce 2019 (více viz kap. 4) ŘO plánuje v roce 2020 úpravu cílových 
hodnot některých indikátorů v rámci revize č. 5 OP PPR. 

Opatření ŘO: 

a) pravidelné zpřesňování predikc í na základě právě ukončených výzev, projektů 
předložených do ZHMP, kontrahovaných výdajů a aktuálních finančních plánů, 

b) vyhlašování nových výzev na základě zbytkových alokací, popř. prodlužování průběžných 
výzev, 

c) optimalizace činností oddělení finančního řízení a kontroly, 
d) příprava revize OP PPR na základě analýzy nastavení indikátorové soustavy 

 
Dosažený pokrok dle prioritních os: 

PO1: 
V PO1 byly roce 2019 v souladu s harmonogramem výzev dne 19. 11. 2020 vyhlášeny celkem dvě 
výzvy spolufinancované z EFRR. 

V rámci SC 1.1 byla vyhlášena průběžná výzva č. 56 na podporu inovační poptávky veřejného 
sektoru s alokací 220 mil. Kč (8,6 mil. EUR) a datem ukončení příjmu žádostí 10. 9. 2020. V rámci 
SC 1.2 byla zároveň vyhlášena kolová výzva č. 55 na podporu podpůrné inovační infrastruktury na 
území hl. m. Prahy s alokací 400 mil. Kč (15,64 mil. EUR) a datem ukončení příjmu žádostí 4. 5. 
2020). Jednání dílč í plánovací komise OP PPR pro PO1 o podobě a zaměření těchto výzev proběhlo 
před jejich vyhlášením (31. 10. 2019). Obě výzvy navazují na předcházející výzvy. V souvislosti s 
jejich vyhlášením a na základě odborné debaty s žadateli o nastavení těchto výzev bylo upraveno 
nastavení nových výzev pouze minimálně. 

Dále byla v roce 2019 ukončena a vyhodnocena v rámci SC 1.2 výzva č. 39. Příjem žádostí byl 
ukončen k 19. 2. 2019, předloženo bylo 12 žádostí ve výši 976 mil. Kč CZV (38,16 mil. EUR) z toho 
schváleno 6 projektů ve výši přes 395 mil. Kč CZV (15,44 mil. EUR). Zasmluvněnost v rámci PO1 tak 
ke konci roku 2019 přesáhla hranici 80 % vůči hlavní alokaci osy. 

Implementaci PO1 v rámci OP PPR ke konci roku 2019 lze hodnotit jako pokročilou. Jako největší 
překážka rychlého čerpání v rámci PO1 se ukazuje voucherová podpora, ostatní aktivity jsou bez 
zásadních problémů. Oba voucherové projekty počátkem roku 2019 vyhlásily 2. kolo výzev pro 
žadatele, příjem žádostí byl ukončen 18. 4. 2019. V rámci specializovaných voucherů byly vyhlášeny 
a uzavřeny 4 výzvy s podstatným převisem požadovaných prostředků vůči alokaci výzev, celkem 
bylo přijato 1273 žádostí o specializovaný voucher s CZV přes 455,8 mil. Kč (tj. 17,82 mil. EUR). ŘO 
dle informací od příjemce (odbor PRI MHMP) předpokládá pokrytí alokace specializovaných 
voucherů podanými projekty již v těchto výzvách. V rámci výzvy na inovační vouchery bylo přijato 90 
žádostí o inovační voucher s CZV přes 44 mil. Kč (1,72 mil. EUR). Vzhledem k dostupné finanční 
alokaci byla na podzim 2019 vyhlášena 3. výzva na inovační vouchery, příjem žádost í o voucher byl 
ukončen 6. 12 . 2019. Přijato bylo celkem 92 žádostí ve výši cca 50 mil. Kč CZV (1,96 mil. EUR). 

U žádostí o voucher z 2. kola výzev obou voucherových projektů ke konci roku 2019 stále probíhal 
proces formálního hodnocení. Tento proces nabral v průběhu roku výrazné zpoždění způsobené 
dodavatelem odboru projektového řízení (PRI) MHMP, který je zodpovědný za realizaci 
voucherových programů. Z důvodu nedostatečné administrativní kapacity na straně odboru PRI 
probíhalo hodnocení projektů 2. kola výzev externě za využití dodavatele, který však požadované 
výstupy opakovaně nedodal v akceptovatelné kvalitě a z důvodu reklamačního procesu nebyly tyto 
projekty v roce 2019 vyhodnoceny. Hodnocení 3. výzvy inovačních voucherů již probíhá interně. 
V souvislosti s nižším mírou čerpání v PO1 a vysokou absorpční kapacitou v PO4 bylo na podzim 
2019 přistoupeno k přípravě změny programového dokumentu ve smyslu přesunu výkonnostní 
rezervy z PO1 do PO4 (více viz kap. 6a).  

Bližší informace o stavu implementaci podpory skrze finanční nástroje v rámci PO1 jsou uvedeny  
v kapitole 8 této zprávy. 



Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
6 

 

 
PO2: 
V PO2 byla v roce 2019 v souladu s harmonogramem výzev vyhlášena jedna výzva 
spolufinancovaná z EFRR. 

V listopadu 2019 proběhlo jednání dílč í plánovací komise pro PO2 týkající se podoby a zaměření 
výzvy č. 33 Energetické úspory v městské veřejné dopravě plánované v rámci SC 2.1, (aktivita 2.1.1 
Zvyšování energetické efektivity v rámci objektů a technických zařízení pro zajištění provozu 
městské veřejné dopravy). Plánovací komise schválila věcné zaměření výzvy, celkovou alokaci 280 
mil. Kč (10,95 mil. EUR) a otevření výzvy pro předkládání žádostí o podporu v období únor 2020 až 
leden 2021. Tato výzva byla zařazena do harmonogramu výzev v souvislosti s nedočerpáním 
alokace výzvy č. 30 Energetické úspory v městských objektech - Inteligentní budovy (aktivita 2.1.3), 
u které byl sice zaregistrován převis souhrnného finančního objemu celkových způsobilých výdajů ze 
12 předložených žádost í ve výši 1,56 mld. Kč (0,06 mld. EUR) nad celkovou alokací výzvy 900 mil. 
Kč (35,19 mil. EUR), nicméně schváleny byly pouze 4 projekty, v souhrnné výši 535 mil. Kč (20,92 
mil. EUR). Vzhledem k tomu, že většina projektů byla s ohledem na jejich přínos a potenciál naplnění 
cílových hodnot výstupových indikátorů vyhodnocena jako neefektivní, ŘO již neplánuje další 
vyhlášení výzvy v rámci aktivity 2.1.3 zaměřené na oblast přeměny energeticky náročných budov na 
budovy s téměř nulovou spotřebou energie a zbylé finance plánuje využít na aktivitu 2.1.1. Z toho 
důvodu bude ŘO v roce 2020 usilovat o změnu programových indikátorů výstupů v SC 2.1, které byly 
navázány převážně na aktivitu 2.1.3, která ovšem nenaplnila původní předpoklady. Hlavní příčinu 
problémů s naplněním aktivity 2.1.3 lze spatřovat především v délce povolovacího procesu 
stavebních záměrů, a také v nárůstu cen staveb a stavebních prac í, který znamenal prodražení 
stavebních zakázek a tudíž jejich relativní neefektivitu vzhledem k naplnění c ílových hodnot 
indikátorů.  

V návaznosti na přesun výkonnostní rezervy z PO2 v rámci revize č. 4 OP PPR, poklesly 
odpovídajícím způsobem i vybrané indikátory v aktivitě 2.1.3 (více viz kap. 6a). V roce 2019 zároveň 
proběhla ad hoc evaluace nastavení indikátorové soustavy PO2 a byly doporučeny některé další 
úpravy cílových hodnot indikátorů v rámci SC 2.1 (podrobněji viz kapitola č. 4), které budou 
předmětem revize programu č. 5 - jedná se především o indikátory 3 25 00, 3 27 00 (CO32) a 3 49 
01 vážící se k aktivitě 2.1.3, kde vzhledem k problémům popsaným výše dochází k výraznému 
nenaplňování. 

V rámci SC 2.2 došlo v roce 2019 k revokaci průběžné výzvy č. 44 na podporu ITI preference 
povrchové městské veřejné dopravy (aktivita 2.2.2) s celkovou alokací 200 mil. Kč (7,82 mil. EUR) za 
účelem posunut í termínu ukončení příjmu žádostí ve výzvě z 31. 10. 2019 na 30. 6. 2020. Do výzvy č. 
44 byla v roce 2019 předložena jedna projektová žádost s rozpočtem ve výši 6,4 mil. Kč CZV (0,25 
mil. EUR). Na základě jednání s klíčovými aktéry připravujíc ími velký infrastrukturní projekt rozšíření 
významné dopravní tepny Strakonické za účelem vybudování nového jízdního pruhu vyhrazeného 
pro městskou veřejnou dopravu, byly dále zahájeny kroky vedoucí k navýšení prostředků určených v 
programovém dokumentu pro integrované územní investice o cca 135 mil. Kč (5,28 mil. EUR). 
Projektový záměr ”Strakonická - rozšíření” získal v prosinci 2019 pravomocné územní rozhodnutí a 
pokračuje projektová příprava tak, aby mohl být předložen v první polovině roku 2020. S tím souvisí 
plánované navýšení alokace výzvy z 200 mil. Kč na 380 mil. Kč (14,85 mil. EUR) po odsouhlasení 
navýšení prostředků alokovaných na ITI v operačním programu. V případě navýšení prostředků na 
ITI a navýšení alokace výzvy č. 44 očekává ŘO bezproblémové naplnění plánovaných cílových 
hodnot indikátorů výstupu v aktivitě 2.2.2. 

Další výzva v rámci SC 2.2 momentálně není plánována, v aktivitě 2.2.1 zaměřené na vybudování 
P+R tak zůstává jediným realizovaným projektem ”Výstavba P+R Černý Most”, objektové parkoviště 
typu P+R s plánovanou kapacitou 850 parkovacích míst a s rozpočtem 323,9 mil. Kč CZV (12,67 mil. 
EUR). Nově vytvořená parkovací místa bude možné vykazovat až po ukončení realizace projektu, 
tedy po 30. 4. 2022, ŘO očekává plnění programových indikátorů výstupů u aktivity 2.2.1 ve výši 
85%. 
V rámci SC 2.3 Rozvoj nízkoemisní mobility v oblasti městské dopravy v uličním provozu, nově 
zařazeného do programového dokumentu revizí č. 2 schválenou Rozhodnutím Evropské komise ze 



Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
7 

dne 24. 7. 2018 č. C(2018) 5025, byla 24. 4. 2019 vyhlášena průběžná výzva č. 43 na nákup plně 
bezemisních elektrobusů se statickým i dynamickým dobíjením a budování nabíjecí infrastruktury pro 
elektrobusy s alokací 340 mil. Kč (13,29 mil. EUR), otevřená pro příjem žádostí do 25. 6. 2020. V 
průběhu roku 2019 do výzvy nebyl předložen žádný projekt, nicméně na základě konzultací 
plánovaných projektových záměrů s Dopravním podnikem hl. m. Prahy předpokládá ŘO vyčerpání 
alokace výzvy a podpis smluv o financování zaručující naplnění cílových hodnot indikátorů výstupu 
sledovaných v rámci SC 2.3. 

 
PO3: 
Jedná se o multifondovou prioritní osu. SC 3.1 (Posílená sociální infrastruktura pro integraci, 
komunitní služby a prevenci) a SC 3.2 (Posílená infrastruktura pro sociální podnikání) jsou 
spolufinancovány z EFRR, SC 3.3 (Posílené aktivity pro integraci, komunitní služby a prevenci) je 
spolufinancován z ESF. V roce 2019 nebyla vyhlášena v rámci PO3 žádná výzva. 

Dne 23. ledna 2019 byl v rámci SC 3.2 ukončen příjem žádostí o podporu v průběžné výzvě č. 38 
zaměřené na podporu vzniku a rozvoje sociálních podniků a chráněných pracovišť s původní 
celkovou alokací 42 mil. Kč (1,64 mil. EUR). Alokace této výzvy byla na základě počtu předložených 
žádostí o podporu a s ohledem na výši zbývající alokace pro SC 3.2 v říjnu 2019 revokací usnesení 
RHMP navýšena na 49 mil. Kč (1,92 mil. EUR). V rámci výzvy bylo předloženo 22 projektů s 
celkovou alokací 78,28 mil. Kč CZV (3,06 mil. EUR), z toho 21 projektů zaměřených na podporu 
sociálního podnikání a 1 projekt na podporu chráněného pracoviště. K 31. 12. 2019 byla 
Zastupitelstvem hl. m. Prahy schválena podpora 11 projektů o celkové alokaci 38,56 mil. Kč (1,51 mil.  
EUR)), další projekty o alokaci 9,28 mil. Kč (0,36 mil. EUR) budou schváleny v roce 2020. 

V posledním čtvrtletí roku 2019 byla zahájena v rámci SC 3.1 příprava výzvy č. 46 na podporu 
sociálních služeb, komunitního života a sociálního bydlení s celkovou alokací 260 mil. Kč (10,17 mil. 
EUR)  a v rámci SC 3.3 příprava výzvy č. 47 na podporu komunitního života s celkovou alokací 125 
mil. Kč (4,89 mil. EUR). Vyhlášení obou výzev je v plánu na únor 2020. 

Co se týče plnění indikátorů, proběhla v roce 2019 ad hoc evaluace nastavení indikátorové soustavy 
PO3 a vzhledem k nenaplňování indikátorů bylo doporučeno snížení cílových hodnot některých 
indikátorů (podrobněji viz kapitola č. 4 a 6a), které bude předmětem revize programu č. 5 plánované 
na první polovinu roku 2020.  

 
PO4: 
Jedná se o multifondovou prioritní osu. SC 4.1 (Navýšení kapacity a zkvalitnění předškolního, 
základního a středního vzdělávání a zařízení pro poskytování péče o děti do 3 let) je 
spolufinancován z EFRR, SC 4.2 (Zvýšení kvality vzdělávání prostřednictvím posílení inkluze v 
multikulturní společnosti) a SC 4.3 (Zvýšení dostupnosti zařízení péče o děti ) jsou spolufinancovány 
z ESF. V roce 2019 byly v PO4 v souladu s harmonogramem vyhlášeny tři výzvy. 

V rámci SC 4.2 byly dne 26. 3. 2019 vyhlášeny dvě kolové výzvy: výzva č. 51 zaměřená na rozvoj 
vzdělávání v Praze s celkovou alokací 200 mil. Kč (7,82 mil. EUR) a výzva č. 52 zaměřená na 
posílení kapacit pro interkulturní vzdělávání s celkovou alokací 60 mil. Kč (2,35 mil. EUR). K 
vyhlášeným výzvám byl pro žadatele uspořádán seminář k věcnému zaměření výzvy, informacím o 
postupu vyplnění žádosti o podporu v ISKP14+ a finančnímu řízení projektů, včetně workshopu k 
rozvoji demokratické kultury ve škole a semináře na téma Multikulturní vzdělávání pro pluralitní a 
otevřenou společnost. K uzávěrce příjmu žádostí dne 27. 6. 2019 bylo předloženo ve výzvě č. 51 
celkem 53 žádosti o podporu v celkové výši 308,51 mil. Kč (12,06 mil. EUR), ve výzvě č. 52 jich bylo 
předloženo 8 v celkové výši 47,29 mil. Kč (1,85 mil. EUR). ŘO vzhledem k výraznému převisu 
požadovaných prostředků nad celkovou alokací výzvy č. 51 přistoupil v srpnu 2019 k navýšení 
alokace této výzvy na 310 mil. Kč (12,12 mil. EUR). U projektových žádostí byla následně zahájena 
kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti, kterou prošlo 52 žádostí ve výzvě č. 51 a všech 8 
žádostí ve výzvě č. 52, a dále probíhalo věcné hodnocení. Poskytnutí podpory úspěšným projektům 
bude v obou výzvách schvalovat ZHMP na začátku roku 2020. 

V prosinci 2019 byla vyhlášena v rámci SC 4.2 průběžná výzva č. 54 zaměřená na začleňování a 
podporu žáků s odlišným mateřským jazykem s celkovou alokací 200 mil. Kč (7,82 mil. EUR) Jedná 



Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
8 

se o výzvu, která využívá zjednodušené metody vykazování - jednotkové náklady. Semináře pro 
žadatele ve výzvě č. 54 proběhnou v lednu 2020. Termín ukončení příjmu žádostí je stanoven na 26. 
6. 2020. 

V rámci SC 4.1 bylo na začátku roku 2019 u průběžné výzvy č. 36 zaměřené na navýšení kapacity 
předškolního vzdělávání a zařízení pro poskytování péče o děti s celkovou alokací 130 mil. Kč (5,08 
mil. EUR) dokončeno věcné hodnocení a ex-ante kontrola, poté u 7 projektů následovalo uzavírání 
smluv o financování. Dokončen byl dne 20.6. 2019 také příjem žádost í u kolové výzvy č. 45 
zaměřené na navýšení kapacit základního vzdělávání za účelem sociální inkluze s celkovou alokací 
200 mil. Kč (7,82 mil. EUR), přijato bylo 5 žádostí o podporu ve výši 186,05 mil. Kč (7,27 mil. EUR). 
Jedna z žádostí byla stažena na žádost žadatele, ex-ante kontrola a schválení zbylých 4 žádostí 
ZHMP bude probíhat na začátku roku 2020. 

V rámci SC 4.2 byl u průběžné výzvy č. 49 vyhlášené na konci roku 2018 a zaměřené na podporu 
začleňování a podpora žáků s odlišným mateřským jazykem s celkovou alokací 300 mil. Kč (11,73 
mil. EUR) ukončen dne 26. 9. 2019 příjem žádostí o podporu, přijato bylo 179 žádostí ve výši 174,33 
mil. Kč (6,82 mil. EUR). U přijatých žádostí byla následně zahájena kontrola formálních náležitostí a 
přijatelnosti, kterou úspěšně splnilo 168 žádostí o podporu, následovalo věcné hodnocení a ex-ante 
kontrola. Ke konci roku 2019 bylo uzavřeno 164 smluv. 

V rámci SC 4.3 byl u průběžné výzvy č. 42 zaměřené na zvýšení dostupnosti zařízení péče o děti s 
celkovou alokací 21 mil. Kč (0,82 mil. EUR) ukončen dne 28.11. 2019 příjem žádostí o podporu, 
celkem přijato 23 žádostí ve výši 87,92 mil Kč (3,44 mil. EUR). Vzhledem k nízké alokaci bylo 
uzavřeno pouze 5 smluv o financování. Zbylých 18 projektů bylo zařazeno do zásobníku náhradních 
projektů. 

Zároveň v roce 2019 probíhaly konzultace a hodnocení projektů podaných do výzev vyhlášených v 
roce 2018. V rámci SC 4.2 bylo na začátku roku 2019 u průběžné výzvy č. 28 zaměřené na podporu 
inkluze a multikulturního vzdělávání s celkovou alokací 400 mil. Kč (15,64 mil. EUR) uzavřeno 
zbývajících 19 smluv o financování. V rámci SC 4.1 probíhala u kolové výzvy č. 37 zaměřené na 
podporu modernizace zařízení a vybavení pražských škol s celkovou alokací 200 mil. Kč (7,82 mil. 
EUR) ex-ante kontrola a následné uzavírání smluv o financování u 83 žádostí, které prošly věcným 
hodnocením (až do výše alokace výzvy). Dále oddělení finančního řízení a kontrol realizovalo 
semináře pro příjemce ve výzvách č. 28 a 37, včetně semináře k veřejným zakázkám malého 
rozsahu.  
V souvislosti s nižší mírou čerpání v PO1 a PO2 a vysokou absorpční kapacitou v PO4 bylo na 
podzim 2019 přistoupeno k revizi programu č. 4 ve smyslu přesunu výkonnostní rezervy PO1 a PO2 
do PO4, kde existoval výrazný převis žádostí v již uzavřených a vyhodnocených výzvách, konkrétně 
č. 36 a 37 (SC 4.1), a dále je zde evidován zájem ze strany žadatelů k další podpoře skrze nové 
výzvy na podporu modernizace vybavení pražských škol a navýšení kapacit ve stávajících školách. 
Schválení revize se očekává začátkem roku 2020. 

Co se týče plnění indikátorů, proběhla v roce 2019 ad hoc evaluace nastavení indikátorové soustavy 
PO4 a bylo doporučeno (i s ohledem na plánovaný přesun výkonnostní rezervy) navýšit cílové 
hodnoty indikátorů v rámci PO4 (podrobněji viz kapitola č. 4), což bude předmětem revize programu 
č. 5 v první polovinu roku 2020. 

 
PO5: 
V projektu Technická pomoc OP PPR byly v roce 2019 předloženy celkem dvě Zprávy o realizaci a 
dvě Žádosti o platbu (Žop). Došlo k podpoře všech klíčových aktivit mj. v podobě využívání právního 
poradenství, zpracování podmínek k ”Dohodě o financování”, byla zpracována 2. průběžná evaluace 
OPPPR a 2. fáze určení hodnoty indikátoru 5 00 10. Formou školení a workshopů bylo podpořeno 
vzdělávání zaměstnanců a proběhlo několik jednání v rámci OP PPR a také MV OP PPR. Celkové 
náklady za první Žop činily 26 552 390,28 Kč (1, 04 mil. EUR),za druhou Žop činily 22 661 469,87 Kč 
(0,89 mil. EUR). 

V projektu Publicita a informovanost o OP PPR byly v průběhu roku 2019 podpořeny všechny klíčové 
aktivity, které zahrnovaly mj. výrobu videospotů a reportáž í, vydání Bulletinu - Zprávy z pólu, tisk 
brožury a realizaci kampaní na propagaci OP PPR. V roce 2019 došlo také k uspořádání 



Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
9 

outdoorových a indoorových akcí a k výrobě rozhlasových pořadů. Celkové náklady za první půl rok 
činily 405 312,50 Kč (15 848,62 EUR) a za druhý půl rok 3 436 246,84 Kč (0,13 mil. EUR). 

 
Informace k revizím: 

V 1. polovině roku 2019 byla připravena revize č. 4 OP PPR obsahujíc í podstatné i nepodstatné 
změny. Revize č. 4 byla schválena MV dne 14. 5. 2019, na základě požadavku ze strany EK však 
došlo ve 2. polovině roku 2019 k rozšíření revize o přesun výkonnostní rezervy z PO1 a PO2 do PO4. 
Dne 18. 10. 2019 došlo ke schválení rozšířené revize MV per rollam a následně byla revize 
předložena EK prostřednictvím IS SFC. Revize č. 4 OP PPR byla schválena rozhodnut ím Komise č. 
C(2020) 519 ze dne 29. 1. 2020. 

Ke konci roku 2019 započala příprava revize č. 5 OP PPR, jejímž cílem je především upravit cílové 
hodnoty indikátorů v návaznosti na proběhlé evaluace indikátorových soustav (více viz kap. 4) a 
navýšit alokaci na ITI (viz výše, část věnovaná PO2). Předložení revize je plánováno v první polovině 
roku 2020. 

3. IMPLEMENTACE PRIORITNÍ OSY (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) 
3.1. Přehled implementace 

ID Prioritní osa Klíčové informace o implementaci prioritní osy s odkazem na 
klíčové události, významné problémy a opatření přijatá k jejich 
odstranění 

07.1 Posílení v ýzkumu, 
technologického rozv oje a inov ací  

Na projekty  PO1 jsou po odečtu v ýkonnostní rezervy alokov ány  f inanční prostředky  CZV ve 
výši 117,48 mil. EUR. Z toho k naplnění SC 1.1 (Vyšší míra mezisektorov é spolupráce 
stimulov aná regionální samospráv ou) je připrav eno 58,74 mil. EUR. Na SC 1.2 (Snazší 
v znik a rozv oj znalostně intenziv ních f irem) je v ýše alokace 58,74 mil. EUR. 

V roce 2019 by ly  v realizaci projekty v ýzev  č. 24 a 32 (obojí cílené na proof of  concept),  
dále pak z v ýzvy  č. 26 a prv ní projekty z výzvy č. 39 (obojí cílené na podpůrnou inov ační 
inf rastrukturu). Pokračuje realizace projektů z v ýzvy č. 8 (inov ační partnerstv í) a 29 
(inov ační partnerství) a také v oucherov ých projektů z v ýzvy  č. 9 a 11. Voucherov é projekty 
z v ýzev  č. 9 a 11 se při realizaci potýkají s řadou komplikací, které se v šak daří řešit v 
komunikaci s ŘO (např. kontrolou nastav ení ZD u inov ačních partnerství, prav idelnými 
schůzkami s realizátorem v oucherov ých projektů apod.).  I nadále trv á, že projekty  z těchto 
výzev jsou pro PO1 klíčov é, a proto je zásadní identif ikov at problémov é oblasti a 
komunikov at o nich s příjemci. 

V březnu 2019 by la na základě uzav řené Dohody  o vytv oření a správ ě Úv ěrov ého f ondu 
INFIN 2018 mezi ŘO OP PPR a Českomorav skou záruční a rozv ojov ou bankou vy hlášena 
výzv a na podporu MSP prostřednictv ím f inančních nástrojů. Příjem žádost začal v dubnu 
2019. 

Popis implementace PO1 blíže v iz kapitola 2. Záv ažné problémy a přijatá opatření k jejich 
odstranění v iz kapitola 6a. FN v iz kapitola 8. 

07.2 Udržitelná mobilita a energetické 
úspory   

Na projekty PO2 jsou po odečtení výkonnostní rezervy alokov ány f inanční prostředky CZV 
v e výši 106,73 mil. EUR. K naplnění SC 2.1 (Energetické úspory  v městských objektech 
dosažené také s vy užitím v hodných obnov itelných zdrojů energie, energeticky  ef ektiv ních 
zařízení a inteligentních sy stémů řízení) je alokov áno celkem  65,76 mil. EUR. Na SC 2.2 
(Zvy šov ání atraktiv ity užív ání městské hromadné dopravy) je v ýše alokace 27,5 mil. EUR, 
včetně f inančního přídělu pro ITI (22,2 mil. EUR). Na SC 2.3 (Rozv oj nízkoemisní mobility v 
oblasti městské doprav y  v uličním prov ozu) je alokov áno celkem 13,47 mil. EUR. 

V roce 2019 pokračov ala realizace projektů zahájených v  průběhu roku 2018. V rámci SC 
2.1 by ly podepsány smlouvy o f inancov ání a zahájeny projekty z výzvy č. 30 zaměřené na 
přeměnu energeticky náročných budov  na budovy s téměř nulov ou spotřebou energie. 
Nedostatečná absorpční kapacita projektů splňujících podmínky programu v edla k tomu, že 
v rámci aktiv ity 2.1.3, která měla být dominantní aktiv itou SC 2.1, by ly schv áleny pouze 4 
projekty v e v ýši 535 mil. Kč (20,92 mil. EUR). V rámci aktiv ity 2.1.1 pokračov ala realizace 
projektů z v ýzev  č. 13 a 31 zaměřených na energetické úspory  v e v eřejné doprav ě, v 
aktiv itě 2.1.2 pak z výzvy č. 40 na energetické úspory v silniční doprav ě. V rámci v ýzvy č. 
16 (SC 2.2) pokračov ala realizace projektu Výstav ba P+R Černý Most. V rámci SC 2.3 
dosud neby l předložen žádný projekt, ale Doprav ní podnik hl. m. Prahy  připrav uje a 



Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
10 

ID Prioritní osa Klíčové informace o implementaci prioritní osy s odkazem na 
klíčové události, významné problémy a opatření přijatá k jejich 
odstranění 
konzultuje projektov é záměry , které budou podány  v  roce 2020. 

Popis implementace PO2 blíže v iz kapitola 2. Záv ažné problémy a přijatá opatření k jejich 
odstranění v iz kapitola 6a. 

07.3 Podpora sociálního začleňov ání a 
boj proti chudobě  

Na projekty PO3 jsou alokov ány f inanční prostředky CZV v e v ýši 51,61 mil. EUR. K 
naplnění specif ického cíle 3.1 (Posílená sociální inf rastruktura pro integraci, komunitní 
služby  a prev enci) je alokov áno celkem 22,58 mil. EUR. Na SC 3.2 (Posílená inf rastruktura 
pro sociální podnikání) je alokov áno celkem 2,42 mil. EUR a na SC 3.3 (Posílené aktiv ity 
pro integraci, komunitní služby  a prev enci) je v y členěno 26,61 mil. EUR.  

V průběhu roku 2019 pokračov ala realizace projektů schv álených v  předešlých letech v e 
v ýzv ách č. 27 a č. 35 (SC 3.1), v e v ýzv ách  č. 25 a č. 38 (SC 3.2) a v e v ýzv ě č. 34 (SC 3.3). 

U těchto výzev  by ly  administrov ány  zprávy  o realizaci a prov áděny  kontroly  na místě. 
Zárov eň došlo k ex-ante kontrole a následnému uzavírání smluv o f inancov ání u posledních 
projektů z výzev č. 34 (SC 3.3, celkem 20 smluv ) a 35 (SC 3.1, celkem 15 smluv ). U 
průběžné v ýzvy č. 38 (SC 3.2) bude dokončena ex-ante kontrola a uzav írání smluv na 
začátku roku 2020. 

Popis implementace PO3 blíže v iz kapitola 2. Záv ažné problémy a přijatá opatření k jejich 
odstranění v iz kapitola 6a. 

07.4 Vzdělání a v zdělanost a podpora 
zaměstnanosti  

Na projekty PO4 jsou po přev odu výkonnostní rezervy alokov ány  finanční prostředky  CZV 
v e výši 111,23 mil. EUR. Z toho k naplnění SC 4.1 (Nav ýšení kapacity a zkv alitnění 
předškolního, základního a středního v zděláv ání a zařízení pro poskytov ání péče o děti do 
3 let) je připrav eno celkem 58,01 mil. EUR, na SC 4.2 (Zvýšení kvality  v zděláv ání 
prostřednictv ím posílení inkluze v  multikulturní společnosti) je v ýše alokace 47,17 mil. EUR 
a na SC 4.3 (Zv ýšení dostupnosti zařízení péče o děti) je 6,05 mil. EUR. 

Na začátku roku 2019 by ly uzav řeny zby lé smlouvy o f inancov ání z výzvy č. 28 (SC 4.2) - 
celkem 19 smluv. V roce 2019 by ly ZHMP schv áleny  projekty v e výzv ách č. 42, 36, 37 a 49 
a uzav írány  smlouvy se žadateli. Ve výzv ě č. 42 (SC 4.3) by lo v roce 2019 schv áleno 
celkem 5 žádostí o podporu (v četně 1 projektu zařazeného do zásobníku náhradních 
projektů) a do konce roku 2019 by ly  uzav řeny  smlouvy  k 5 projektům. V průběžné v ýzv ě č. 
36 (SC 4.1) by lo do konce roku 2019 schv áleno 11 žádosti o podporu (včetně 4 projektů 
zařazených do zásobníku náhradních projektů) a uzav řeno 7 smluv . Ve výzv ě č. 37 (SC 
4.1) by lo schv áleno 142 žádostí o podporu, uzav řeno 81 smluv o financov ání a dv a 
žadatelé odstoupili od real izace před podpisem smlouvy. Zby lých 59 projektů je zařazeno 
do zásobníku náhradních projektů. V průběžné v ýzv ě č. 49 (SC 4.2) by lo schv áleno 168 
žádosti o podporu a uzav řeno 167 smluv .  

Popis implementace PO4 blíže v iz kapitola 2. Záv ažné problémy a přijatá opatření k jejich 
odstranění v iz kapitola 6a. 

07.5 Technická pomoc  
Na projekty  PO5 jsou alokov ány  f inanční prostředky CZV  v e výši 16,13 mil. EUR. Z toho k 
naplnění SC 5.1 je alokov áno celkem 13,30 mil. EUR a na SC 5.2 je výše alokace 2,82 mil. 
EUR. 

V rámci SC 5.1 je realizov án projekt Technická pomoc OP PPR, v rámci SC 5.2 pak projekt 
Publicita a inf ormov anost o OP PPR. V roce 2019 neby ly  při implementaci identif ikov ány 
žádné záv ažné problémy . 

Popis implementace PO5 blíže v iz kapitola 2. 

 

3.2. Společné indikátory a indikátory specifické pro jednotlivé programy (čl. 50 
odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

 



Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
11 

 

 

 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
12 

Tabulka 1: Indikátory výsledků pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os a specifických cílů); platí rovněž pro prioritní osu „technická pomoc“  (3) 

Investiční priorita: 07.1.02 Podpora podnikových investic do výzkumu a inovací a vytváření vazeb a součinnosti mezi podniky, středisky výzkumu a vývoje a odvětvím 
vysokoškolského vzdělávání, zejména podporou investic v oblasti vývoje produktů a služeb, přenosu technologií, sociálních inovací, ekologických inovací, aplikac í veřejných 
služeb, stimulace poptávky, vytváření sítí, klastrů a otevřených inovací prostřednictvím inteligentní specializace a podporou technického a aplikovaného výzkumu, pilotních 
linek, opatření k včasnému ověřování produktů, schopností vyspělé výroby a prvovýroby, zejména v oblasti klíčových technologií a šíření technologií pro všeobecné použití 
 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota Výchozí rok Cílová hodnota 

(2023) 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

21020 Podnikov é 
v ýdaje na 
VaV v  
podnikatelsk
ém sektoru 
jako % HDP - 
regiony  ČR 
(hl. m. Praha) 

% Více rozv inuté 
regiony  

0,750 2013 0,800 0,750 0,750 0,883 1,096 1,173 1,173 0,000 0,000 0,000 0,000  

21021 Výdaje 
podnikatelsk
ého sektoru 
na prov ádění 
VaV v e 
v ládním a 
v y sokoškolsk
ém sektoru v  
hl. měste 
Praze jako % 
celkov ých 
v ýdajů na 
prov ádění 
VaV v  těchto 
sektorech 

% Více rozv inuté 
regiony  

12,400 2013 17,600 12,400 10,774 12,800 9,289 7,101 7,101 0,000 0,000 0,000 0,000  

21022 Podíl v ýdajů 
na VaV v  
podnikatelsk
ém sektoru 
f inancov anýc
h z v eřejných 
zdrojů 
(domácích i 
zahraničních) 
v  % (hl. m. 
Praha) 

% Více rozv inuté 
regiony  

20,200 2013 21,000 0,000 8,340 7,843 6,729 7,427 7,427 0,000 0,000 0,000 0,000  

Investiční priorita: 07.2.11 Podpora energetické účinnosti, inteligentních systémů hospodaření s energií a využívání energie z obnovitelných zdrojů ve veřejných 
infrastrukturách, mimo jiné ve veřejných budovách a v oblasti bydlení 
 ROČNÍ HODNOTA  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
13 

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota Výchozí rok Cílová hodnota 

(2023) 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

32230 Spotřeba 
paliv  po 
přeměnách - 
nev ýrobní 
sf éra 

PJ/rok Více rozv inuté 
regiony  

22,100 2011 21,780 22,100 22,100 22,100 22,100 22,100 22,100 0,000 0,000 0,000 0,000  

Investiční priorita: 07.2.13 Podpora nízkouhlíkových strategií pro všechny typy oblastí, zejména městské oblasti, včetně podpory udržitelné městské multimodální mobility a 
příslušných adaptačních opatření pro zmírnění změny klimatu 
 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota Výchozí rok Cílová hodnota 

(2023) 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

36115 Relativ ní 
spotřeba 
čistých a 
alternativ ních 
paliv  (% 
změny  
stáv ající 
energetické 
spotřeby ) 

kWh/v ozokm / 
(%) 

Více rozv inuté 
regiony  

5,680 2019 3,100       0,000 0,000 0,000 0,000 Jde o nov ě 
přidaný 
indikátor z 
rev ize č. 4 
OP PPR. 
Tento 
indkátor 
nahradil 
indikátor 
36111. Les je 
v y kazov án 
poprv é, z 
toho dův odu 
nejsou u 
indikátoru 
uv edeny  
žádné 
hodnoty . 

74010 Počet v ozidel 
parkujících 
na P+R 

v ozidla/rok Více rozv inuté 
regiony  

870 844,00
0 

2014 1 120 422,000 870 844,
000 

870 844,
000 

870 844,
000 

964 613,
000 

964 613,0
00 

936 198,
000 

0,000 0,000 0,000 0,000  

74515 Počet 
cestujících 
pražské 
integrov ané 
doprav y  
(pouze na 
území města) 

mil. osob/rok Více rozv inuté 
regiony  

1 252,000 2014 1 263,000 1 252,00
0 

1 252,00
0 

1 252,00
0 

1 261,00
0 

1 261,000 1 270,00
0 

0,000 0,000 0,000 0,000  

Investiční priorita: 07.3.56 Investice do zdravotnické a sociální infrastruktury, které přispívají k celostátnímu, regionálnímu a místnímu rozvoji, snižování nerovností, pokud jde o 
zdravotní stav, podpora sociálního začlenění díky lepšímu přístupu k sociálním, kulturním a rekreačním službám a přechodem od institucionálních ke komunitním službám 
 ROČNÍ HODNOTA  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
14 

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota Výchozí rok Cílová hodnota 

(2023) 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

55320 Průměrný 
počet osob 
v y užívající 
sociální 
by dlení 

Osoby /rok Více rozv inuté 
regiony  

210,000 2015 391,000 210,000 210,000 210,000 210,000 210,000 210,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

67510 Kapacita 
služeb a 
sociální 
práce 

Klienti Více rozv inuté 
regiony  

3 642,000 2015 5 088,000 3 642,00
0 

3 642,00
0 

3 678,00
0 

3 812,00
0 

3 905,000 4 047,00
0 

0,000 0,000 0,000 0,000  

Investiční priorita: 07.3.58 Poskytování podpory sociálním podnikům 
 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota Výchozí rok Cílová hodnota 

(2023) 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

10210 Počet 
sociálních 
podniků, 
které aktiv ně 
působí na 
trhu 

Podniky  Více rozv inuté 
regiony  

39,000 2014 52,000 39,000 39,000 39,000 54,000 56,000 54,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Investiční priorita: 07.4.67 Investice do vzdělávání, odborného vzdělávání a odborné přípravy pro získání dovedností a do celoživotního učení rozvíjením infrastruktury pro 
vzdělávání a odbornou přípravu 
 ROČNÍ HODNOTA  

ID Indikátor Měrná jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Výchozí 
hodnota Výchozí rok Cílová hodnota 

(2023) 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

50010 Podíl dětí do 
3 let 
umístněných 
v  zařízení 
péče o děti 

% Více rozv inuté 
regiony  

9,000 2014 12,000 9,000 9,000 9,000 3,740 3,740 4,230 0,000 0,000 0,000 0,000  

50020 Podíl tříletých 
dětí 
umístěných v  
předškolním 
zařízení 

% Více rozv inuté 
regiony  

75,000 2014 88,000 75,000 75,000 75,000 77,790 77,790 74,580 0,000 0,000 0,000 0,000  

50110 Počet osob 
v y užívajících 
zařízení péče 
o děti 
předškolního 
v ěku 

Osoby  Více rozv inuté 
regiony  

280,000 2014 740,000 280,000 280,000 460,000 550,000 550,000 270,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
15 

 
---------------------------------------------------- 
3 - V tabulce 1 je nutno rozdělení podle pohlaví v polích pro roční hodnotu použít pouze tehdy, je-li uvedeno v tabulce 12 modelu programu. V opačném případě použijte T = celkem. 
 

  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
16 

 
Tabulka 2A: Společné indikátory výsledků pro ESF (podle prioritních os, investičních priorit a kategorií regionů). Údaje o všech společných indikátorech 
výsledků pro ESF (s cílem a bez cíle) je nutno uvést v rozdělení podle pohlaví. V případě prioritní osy „technická pomoc“ jsou vykázány pouze ty společné 
indikátory, pro něž byl stanoven cíl. (4) 
 
Investiční priorita: 07.3.63 Zlepšování přístupu k dostupným, udržitelným a vysoce kvalitním službám, včetně zdravotnictví a sociálních služeb obecného zájmu 

ID Indikátor Kategorie 
regionu 

Společný 
indikátor 
výstupů 

použitý jako 
základ pro 

stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 

(2023) 
(Rozdělení 

podle 
pohlaví je 

pro cíl 
nepovinné

) 

 
2014 

 

 
2015 

 

 
2016 

 

 
2017 

 

 
2018 

 

 
2019 

 

 
2020 

 

 
2021 

 

 
2022 

 

 
2023 

 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

 
Roční hodnota 

 

 
Celkem 

 
M M M M M M M M M M M 
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

6290
0/CR
06 

účastníci 
zaměstnaní 6 
měsíců po 
ukončení sv é 
účasti, 
v četně OSVČ 

Více 
rozv inuté 
regiony  

60100 
Nezaměstnaní 
účastníci, 
v četně 
dlouhodobě 
nezaměstnanýc
h 

Osoby  322,000 

 
 
 

332,000 
 

103,106 0,000 0,000 0,000 0,000 32,000 94,000     126,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 35,000 171,000     206,000 

1 Odhad založený na reprezentativním vzorku. Členské státy mají dvě možnosti vykázání údajů. Možnost č. 1: Minimálním požadavkem je poskytnutí údajů dvakrát, a to ve výroční zprávě o implementaci v 
roce 2019 a v závěrečné zprávě o implementaci. V případě této možnosti jsou kumulativní hodnoty vykázány ve sloupci „Kumulativní hodnota“ ve výroční zprávě o implementaci v roce 2019 a v závěrečné 
zprávě o implementaci. Možnost č. 2: Roční hodnoty jsou poskytnuty pro každý rok. 
 
Investiční priorita: 07.4.51 Rovnost žen a mužů ve všech oblastech, a to i pokud jde o přístup k zaměstnání a kariérní postup, sladění pracovního a soukromého života a 
podpora stejné odměny za stejnou práci 

ID Indikátor Kategorie 
regionu 

Společný 
indikátor 
výstupů 

použitý jako 
základ pro 

stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 

(2023) 
(Rozdělení 

podle 
pohlaví je 

pro cíl 
nepovinné

) 

 
2014 

 

 
2015 

 

 
2016 

 

 
2017 

 

 
2018 

 

 
2019 

 

 
2020 

 

 
2021 

 

 
2022 

 

 
2023 

 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

 
Roční hodnota 

 

 
Celkem 

 
M M M M M M M M M M M 
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

1 Odhad založený na reprezentativním vzorku. Členské státy mají dvě možnosti vykázání údajů. Možnost č. 1: Minimálním požadavkem je poskytnutí údajů dvakrát, a to ve výroční zprávě o implementaci v 
roce 2019 a v závěrečné zprávě o implementaci. V případě této možnosti jsou kumulativní hodnoty vykázány ve sloupci „Kumulativní hodnota“ ve výroční zprávě o implementaci v roce 2019 a v závěrečné 
zprávě o implementaci. Možnost č. 2: Roční hodnoty jsou poskytnuty pro každý rok. 
 
Investiční priorita: 07.4.68 Omezování a prevence předčasného ukončování školní docházky a podpora rovného přístupu ke kvalitním programům předškolního rozvoje, k 
primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, možnostem formálního a neformálního vzdělávání, které umožňuje zpětné začlenění do procesu vzdělávání a odborné přípravy 

ID Indikátor Kategorie 
regionu 

Společný 
indikátor 
výstupů 

použitý jako 
základ pro 

stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 

(2023) 
(Rozdělení 

podle 
pohlaví je 

pro cíl 

 
2014 

 

 
2015 

 

 
2016 

 

 
2017 

 

 
2018 

 

 
2019 

 

 
2020 

 

 
2021 

 

 
2022 

 

 
2023 

 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

 
Roční hodnota 

 

 
Celkem 

 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
17 

nepovinné
) 

M M M M M M M M M M M 
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

1 Odhad založený na reprezentativním vzorku. Členské státy mají dvě možnosti vykázání údajů. Možnost č. 1: Minimálním požadavkem je poskytnutí údajů dvakrát, a to ve výroční zprávě o implementaci v 
roce 2019 a v závěrečné zprávě o implementaci. V případě této možnosti jsou kumulativní hodnoty vykázány ve sloupci „Kumulativní hodnota“ ve výroční zprávě o implementaci v roce 2019 a v závěrečné 
zprávě o implementaci. Možnost č. 2: Roční hodnoty jsou poskytnuty pro každý rok. 
 
Investiční priorita: 07.5.125 Technická pomoc 

ID Indikátor Kategorie 
regionu 

Společný 
indikátor 
výstupů 

použitý jako 
základ pro 

stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 

(2023) 
(Rozdělení 

podle 
pohlaví je 

pro cíl 
nepovinné

) 

 
2014 

 

 
2015 

 

 
2016 

 

 
2017 

 

 
2018 

 

 
2019 

 

 
2020 

 

 
2021 

 

 
2022 

 

 
2023 

 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

 
Roční hodnota 

 

 
Celkem 

 
M M M M M M M M M M M 
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

1 Odhad založený na reprezentativním vzorku. Členské státy mají dvě možnosti vykázání údajů. Možnost č. 1: Minimálním požadavkem je poskytnutí údajů dvakrát, a to ve výroční zprávě o implementaci v 
roce 2019 a v závěrečné zprávě o implementaci. V případě této možnosti jsou kumulativní hodnoty vykázány ve sloupci „Kumulativní hodnota“ ve výroční zprávě o implementaci v roce 2019 a v závěrečné 
zprávě o implementaci. Možnost č. 2: Roční hodnoty jsou poskytnuty pro každý rok. 
 
 
 
 
---------------------------------------------------- 
 Pokud investiční priorita obsahuje cíl pro společný ukazatel výsledků ESF, je nutno pro příslušný ukazatel výsledků poskytnout údaje o vybrané cílově skupině (tj. společný ukazatel výstupů použitý jako referenční 
hodnota) a rovněž údaje pro celkový počet účastníků, kteří v období provádění dosáhli příslušného výsledku. 
 

  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
18 

 
Tabulka 2C: Indikátory výsledků specifické pro jednotlivé programy pro ESF (podle prioritních os, investičních priorit a případně kategorií regionů); platí 
rovněž pro prioritní osu „technická pomoc“ 
 
Investiční priorita: 07.3.63 Zlepšování přístupu k dostupným, udržitelným a vysoce kvalitním službám, včetně zdravotnictví a sociálních služeb obecného zájmu 

ID Indikátor 
ESF 

/ 
YEI 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření 

pro 
výchozí 

hodnotu a 
cíl 

Cílová 
hodnota 

(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

5511
0 

Míra podpořených 
projektů, které úspěšně 
zahájily  komunitní aktiv ity 

ESF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

% císlo 
 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 45,000      
          
          

74,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 45,000 0,000 0,000 0,000 0,000 60,811 
            
            

6701
0 

Vy užív ání podpořených 
služeb ESF 

Více 
rozv inuté 
regiony  

Osoby  císlo 
 

0,000 0,000 0,000 2 338,000 3 502,000 9 598,000      
          
          

19 875,000 0,000 0,000 0,000 2 338,000 5 840,000 15 438,000 0,000 0,000 0,000 0,000 77,675 
            
            

 
Investiční priorita: 07.4.51 Rovnost žen a mužů ve všech oblastech, a to i pokud jde o přístup k zaměstnání a kariérní postup, sladění pracovního a soukromého života a 
podpora stejné odměny za stejnou práci 

ID Indikátor 
ESF 

/ 
YEI 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření 

pro 
výchozí 

hodnotu a 
cíl 

Cílová 
hodnota 

(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

5011
0 

Počet osob v y užív ajících 
zařízení péče o děti 
předškolního v ěku 

ESF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

Osoby  císlo 
 

0,000 0,000 180,000 387,000 514,000 245,000      
          
          

451,000 0,000 0,000 180,000 567,000 1 081,000 1 326,000 0,000 0,000 0,000 0,000 294,013 
            
            



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
19 

 
Investiční priorita: 07.4.68 Omezování a prevence předčasného ukončování školní docházky a podpora rovného přístupu ke kvalitním programům předškolního rozvoje, k 
primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, možnostem formálního a neformálního vzdělávání, které umožňuje zpětné začlenění do procesu vzdělávání a odborné přípravy 

ID Indikátor 
ESF 

/ 
YEI 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření 

pro 
výchozí 

hodnotu a 
cíl 

Cílová 
hodnota 

(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

5101
5 

Počet organizací, v e 
kterých se zv ýšila 
proinkluziv nost 

ESF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

Organiza
ce císlo 

 

0,000 0,000 0,000 148,000 135,000 140,000      
          
          

150,000 0,000 0,000 0,000 148,000 283,000 423,000 0,000 0,000 0,000 0,000 282,000 
            
            

5251
0 

Počet pracov níků v e 
v zděláv ání, kteří v  praxi 
uplatňují nov ě získané 
poznatky  a dov ednosti 

ESF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

pracov ní
ci v e 
v zděláv á
ní 

císlo 
 

0,000 0,000 62,000 1 225,000 1 272,000 1 314,000      
          
          

4 763,000 0,000 0,000 62,000 1 287,000 2 559,000 3 873,000 0,000 0,000 0,000 0,000 81,314 
            
            

 
Investiční priorita: 07.5.125 Technická pomoc 

ID Indikátor 
ESF 

/ 
YEI 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření 

pro 
výchozí 

hodnotu a 
cíl 

Cílová 
hodnota 

(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

8021
0 

Míra úspěšnosti 
projektov ých žádostí ESF 

Více 
rozv inuté 
regiony  

% císlo 
 

0,000 0,000 73,000 11,000 4,000 15,550      
          
          

78,000 0,000 0,000 73,000 84,000 88,000 72,450 0,000 0,000 0,000 0,000 92,885 
            
            

8251
0 

Míra stabilizace 
zaměstnanců 
implementační struktury  

ESF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

% císlo 
 

0,000 0,000 46,000 54,170 0,000 5,830      
          
          

55,000 0,000 0,000 46,000 100,170 100,170 106,000 0,000 0,000 0,000 0,000 192,727 
            
            



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
20 

Povinné jsou roční i kumulované údaje. Pokud nelze roční hodnotu poskytnout (např. kvůli skutečnosti, že jsou uvedeny procentní podíly a jmenovatel by byl nulový), není 
roční hodnota použitelná. Kumulativní hodnoty ukazatelů v absolutních hodnotách a procentech v poměru k  referenčním ukazatelům výstupů se počítají automaticky. 
 

  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
21 

 
Tabulka 3A: Společné indikátory výstupů a indikátory výstupů specifické pro jednotlivé programy pro EFRR a Fond soudržnosti (podle prioritních os, 
investičních priorit, v rozdělení podle kategorií regionů pro EFRR; to platí rovněž pro prioritní osy „technická pomoc“) 

Investiční priorita: 07.1.02 Podpora podnikových investic do výzkumu a inovací a vytváření vazeb a součinnosti mezi podniky, středisky výzkumu a vývoje a odvětvím 
vysokoškolského vzdělávání, zejména podporou investic v oblasti vývoje produktů a služeb, přenosu technologií, sociálních inovací, ekologických inovací, aplikac í veřejných 
služeb, stimulace poptávky, vytváření sítí, klastrů a otevřených inovací prostřednictvím inteligentní specializace a podporou technického a aplikovaného výzkumu, pilotních 
linek, opatření k včasnému ověřování produktů, schopností vyspělé výroby a prvovýroby, zejména v oblasti klíčových technologií a šíření technologií pro všeobecné použití 

 ID Indikátor Měrná 
jednotka Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 

(2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy, 

kterých mají 
dosáhnout v y brané 

operace [odhad 
posky tnutý 

příjemci] 

20000/
CO26 

Počet podniků spolupracujících 
s v ýzkumnými institucemi Podniky  EFRR 

Více 
rozv inuté 
regiony  

188,000 0,000 0,000 0,000 252,000 288,000 292,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy  

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

20000/
CO26 

Počet podniků spolupracujících 
s v ýzkumnými institucemi Podniky  EFRR 

Více 
rozv inuté 
regiony  

188,000 0,000 0,000 0,000 0,000 11,000 16,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Indikátor dle 
nastav ení v  
programov ém 
dokumentu 
bude plněn 
primárně za 
pomocí 
v oucherov é 
podpory . 
Prv ní 
souv isející 
projekty  by ly  
podpořeny  na 
přelomu let 
2018 a 2019.  
V roce 2019 
došlo ke 
zdržení 
realizace 
v oucherov ých 
projektů, v iz 
kapitola 2. V 
souv islosti s 
dokončením 
hodnocení 2. 
kola v ýzev  a 
3. v ýzv y  na 
inov ační 
v ouchery  
očekáv áme 
podstatnou 
akceleraci 
plnění 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
22 

 ID Indikátor Měrná 
jednotka Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 

(2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

indikátoru. 
Kumulativ ní 

hodnota – v ýstupy, 
kterých mají 

dosáhnout v y brané 
operace [odhad 

posky tnutý 
příjemci] 

21200/
CO28 

Počet podniků, které dostáv ají 
podporu pro účely  uv ádění nov ých 
v ýrobků na trh 

Podniky  EFRR 
Více 
rozv inuté 
regiony  

47,000 0,000 0,000 0,000 80,000 85,000 85,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy  

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

21200/
CO28 

Počet podniků, které dostáv ají 
podporu pro účely  uv ádění nov ých 
v ýrobků na trh 

Podniky  EFRR 
Více 
rozv inuté 
regiony  

47,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Indikátor dle 
nastav ení v  
programov ém 
dokumentu 
bude plněn 
primárně za 
pomocí 
v oucherov é 
podpory . 
Prv ní 
souv isející 
projekty  by ly  
podpořeny  na 
přelomu let 
2018 a 2019. 
V roce 2019 
došlo ke 
zdržení 
realizace 
v oucherov ých 
projektů, v iz 
kapitola 2. V 
souv islosti s 
dokončením 
hodnocení 2. 
kola v ýzev  a 
3. v ýzv y  na 
inov ační 
v ouchery  
očekáv áme 
podstatnou 
akceleraci 
plnění 
indikátoru. 

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy, 

kterých mají 
dosáhnout v y brané 

operace [odhad 
posky tnutý 

příjemci] 

21301/
CO29 

Počet podniků, které dostáv ají 
podporu pro účely  zav ádění 
v ýrobků nov ých pro podnik 

Podniky  EFRR 
Více 
rozv inuté 
regiony  

235,000 0,000 0,000 0,000 130,000 128,000 128,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy  

dosažené 
operacemi 

21301/
CO29 

Počet podniků, které dostáv ají 
podporu pro účely  zav ádění 
v ýrobků nov ých pro podnik 

Podniky  EFRR 
Více 
rozv inuté 
regiony  

235,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Indikátor dle 
nastav ení v  
programov ém 
dokumentu 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
23 

 ID Indikátor Měrná 
jednotka Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 

(2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

[skutečné splnění] bude plněn 
primárně za 
pomocí 
v oucherov é 
podpory . 
Prv ní 
souv isející 
projekty  by ly  
podpořeny  na 
přelomu let 
2018 a 2019. 
V roce 2019 
došlo ke 
zdržení 
realizace 
v oucherov ých 
projektů, v iz 
kapitola 2. V 
souv islosti s 
dokončením 
hodnocení 2. 
kola v ýzev  a 
3. v ýzv y  na 
inov ační 
v ouchery  
očekáv áme 
podstatnou 
akceleraci 
plnění 
indikátoru. 

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy, 

kterých mají 
dosáhnout v y brané 

operace [odhad 
posky tnutý 

příjemci] 

22201/ 
Počet ov ěřených aktiv it/konceptů 
Proof  of  concept Aktiv ity  EFRR 

Více 
rozv inuté 
regiony  

12,000 0,000 0,000 0,000 119,000 163,000 163,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy  

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

22201/ 
Počet ov ěřených aktiv it/konceptů 
Proof  of  concept Aktiv ity  EFRR 

Více 
rozv inuté 
regiony  

12,000    0,000 7,000 46,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy, 

kterých mají 
dosáhnout v y brané 

operace [odhad 
posky tnutý 

příjemci] 

22302/ 
Počet řešení v zniklých v  rámci 
inov ační poptáv ky  veřejného 
sektoru 

Řešení EFRR 
Více 
rozv inuté 
regiony  

6,000 0,000 0,000 0,000 8,000 14,000 12,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Meziroční 
pokles 
způsoben 
odstoupením 
projektů od 
realizace 
např. z 
dův odu ztráty  
inov ativ nosti. 

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy  

22302/ Počet řešení v zniklých v  rámci 
inov ační poptáv ky  veřejného 

Řešení EFRR Více 
rozv inuté 

6,000     0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Aktuálně jsou 
v  realizaci 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
24 

 ID Indikátor Měrná 
jednotka Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 

(2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

sektoru regiony  projekty , 
které přeplní 
cílov ou 
hodnotu. 
Vhledem k 
časov ému 
rozsahu 
projektů v  
rámci 
souv isející 
aktiv ity  a k 
častému 
prodlužov ání 
doby  
realizace 
projektů ze 
strany  
příjemců 
dojde k 
naplnění 
indikátoru 
nejdřív e na 
konci roku 
2021. 

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy, 

kterých mají 
dosáhnout v y brané 

operace [odhad 
posky tnutý 

příjemci] 

23000/ 
Počet nov ě v zniklých a 
modernizov aných inov ačních 
inf rastruktur 

Inf rastruk
tury  

EFRR 
Více 
rozv inuté 
regiony  

4,000 0,000 0,000 0,000 1,000 5,000 5,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy  

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

23000/ 
Počet nov ě v zniklých a 
modernizov aných inov ačních 
inf rastruktur 

Inf rastruk
tury  EFRR 

Více 
rozv inuté 
regiony  

4,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Většina 
projektů 
spojená s 
touto aktiv itou 
je stále v  
realizaci. 
Zárov eň by la 
na přelomu 
roku 
2019/2020 
otev řena 
další v ýzv a 
pro tuto 
aktiv itu.  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
25 

Investiční priorita: 07.2.11 Podpora energetické účinnosti, inteligentních systémů hospodaření s energií a využívání energie z obnovitelných zdrojů ve veřejných 
infrastrukturách, mimo jiné ve veřejných budovách a v oblasti bydlení 

 ID Indikátor Měrná 
jednotka Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 

(2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy, 

kterých mají 
dosáhnout v y brané 

operace [odhad 
posky tnutý 

příjemci] 

32500/ 
Energeticky  v ztažná plocha 
zrenov ov aných budov  m2 EFRR 

Více 
rozv inuté 
regiony  

40 448,00
0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

11 032,8
50 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy  

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

32500/ 
Energeticky  v ztažná plocha 
zrenov ov aných budov  m2 EFRR 

Více 
rozv inuté 
regiony  

40 448,00
0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

V průběhu 
roku 2019 
by ly  
schv áleny  4 
projekty  v  
oblasti 
inteligentních 
budov , jejichž 
energeticky  
v ztažná 
plocha činí 15 
784 m2, 
zasmluv něna 
je k 31. 12. 
2019 hodnota 
11 032,85 
m2. Indikátor 
bude v y kázán 
v  záv ěru 
realizace 
projektů 
(prv ní projekt 
bude 
ukončen v  
polov ině roku 
2020). V 
rámci rev ize 
č. 5 
programov éh
o dokumentu 
bude 
nav rhov áno 
snížení cílové 
hodnoty  na 
15 784 m2 - 
hodnota ze 
schv álených 
projektů. 
Dův odem je 
nepřiprav eno
st a 
nerealizov atel
nost dalších 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
26 

 ID Indikátor Měrná 
jednotka Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 

(2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

projektů a 
přesun 
prostředků do 
energetických 
úspor v e 
v eřejné 
doprav ě (v íce 
v iz kap. 2).  
Zárov eň 
došlo v  rámci 
rev ize č. 4 ke 
snížení 
hodnoty  ze 
49 800 m2 na 
40 448 m2 z 
dův odu 
nenaplnění 
kritérií pro 
přidělení 
v ýkonnostní 
rezerv y . Tato 
rev ize neby la 
do konce 
roku 2019 
schv álena. 

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy, 

kterých mají 
dosáhnout v y brané 

operace [odhad 
posky tnutý 

příjemci] 

32700/
CO32 

Snížení roční spotřeby  primární 
energie v e v eřejných budov ách kWh/rok EFRR 

Více 
rozv inuté 
regiony  

5 270 628
,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 877 161,

000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy  

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

32700/
CO32 

Snížení roční spotřeby  primární 
energie v e v eřejných budov ách kWh/rok EFRR 

Více 
rozv inuté 
regiony  

5 270 628
,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

V průběhu 
roku 2019 
by ly  
schv áleny  4 
projekty  v  
oblasti 
inteligentních 
budov , jejichž 
plánov ané 
roční snížení 
primární 
energie činí 1 
317 059 
kWh/rok, 
zasmluv něna 
je k 31. 12. 
2019 hodnota 
877 161 
kWh/rok. V 
rámci rev ize 
č. 5 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
27 

 ID Indikátor Měrná 
jednotka Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 

(2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

programov éh
o dokumentu 
bude 
nav rhov áno 
snížení cílové 
hodnoty  na 1 
317 059 
kWh/rok. 
Dův odem je 
nepřiprav eno
st a 
nerealizov atel
nost dalších 
projektů a 
přesun 
prostředků do 
energetických 
úspor v e 
v eřejné 
doprav ě.  
Zárov eň 
došlo v  rámci 
rev ize č. 4 ke 
snížení 
hodnoty  z 6 
489 323 
kWh/rok na 5 
270 628 
kWh/rok z 
dův odu 
nenaplnění 
kritérií pro 
přidělení 
v ýkonnostní 
rezerv y .  
Indikátor 
bude 
v y kazov án v 
době 
udržitelnosti 
projektů. 
Rev ize č. 4 
neby la do 
konce roku 
2019 
schv álena. 
Prv ní projekty  
budou 
ukončeny  v  
polov ině roku 
2020.  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy, 

34900/ Počet podpořených objektů Objekty  EFRR Více 
rozv inuté 

30,000 0,000 0,000 0,000 61,000 64,000 67,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
28 

 ID Indikátor Měrná 
jednotka Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 

(2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

kterých mají 
dosáhnout v y brané 

operace [odhad 
posky tnutý 

příjemci] 

regiony  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy  

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

34900/ Počet podpořených objektů Objekty  EFRR 
Více 
rozv inuté 
regiony  

30,000 0,000 0,000 0,000 0,000 8,000 10,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Indikátor je 
postupně 
naplňov án již 
schv álenými 
projekty  v  SC 
2.1. 

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy, 

kterých mají 
dosáhnout v y brané 

operace [odhad 
posky tnutý 

příjemci] 

34901/ Počet objektů nov ě v y užívající 
OZE 

Objekty  EFRR 
Více 
rozv inuté 
regiony  

20,000 0,000 0,000 0,000 1,000 1,000 4,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy  

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

34901/ Počet objektů nov ě v y užívající 
OZE 

Objekty  EFRR 
Více 
rozv inuté 
regiony  

20,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

V průběhu 
roku 2019 
by ly  
schv áleny  4 
projekty  v  
oblasti 
inteligentních 
budov , jejichž 
záměrem je 
v y tvořit 
objekty  nov ě 
v y užívající 
OZE, 
zasmluv něna 
je k 31. 12. 
2019 hodnota 
3 objektů. 
Indikátor 
bude v y kázán 
v  záv ěru 
realizace 
projektů 
(prv ní projekt 
bude 
ukončen v  
polov ině roku 
2020). V 
rámci rev ize 
č. 5 
programov éh
o dokumentu 
bude 
nav rhov áno 
snížení cílové 
hodnoty  na 4. 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
29 

 ID Indikátor Měrná 
jednotka Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 

(2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Dův odem je 
nepřiprav eno
st a 
nerealizov ael
nost dalších 
projektů a 
přesun 
prostředků do 
energetických 
úspor v e 
v eřejné 
doprav ě.  
Zárov eň 
došlo v  rámci 
rev ize č. 4 ke 
snížení 
hodnoty  z 25 
objektů na 20 
objektů z 
dův odu 
nenaplnění 
kritérií pro 
přidělení 
v ýkonnostní 
rezerv y . 
Rev ize č. 4 
neby la do 
konce roku 
2019 
schv álena. 

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy, 

kterých mají 
dosáhnout v y brané 

operace [odhad 
posky tnutý 

příjemci] 

36010/
CO34 

Odhadov ané roční snížení emisí 
skleníkov ých ply nů 

Tuny  
ekv iv alen
tu 
CO2/rok 

EFRR 
Více 
rozv inuté 
regiony  

4 500,000 0,000 0,000 0,000 
2 613,57

6 2 830,099 
3 117,86

1 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy  

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

36010/
CO34 

Odhadov ané roční snížení emisí 
skleníkov ých ply nů 

Tuny  
ekv iv alen
tu 
CO2/rok 

EFRR 
Více 
rozv inuté 
regiony  

4 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Indikátor je 
v y kazov án v 
období 
udržitelnosti, 
tj. prv ní údaje 
budou k 
dispozici až 
prv ní rok po 
ukončení 
realizace. 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
30 

Investiční priorita: 07.2.13 Podpora nízkouhlíkových strategií pro všechny typy oblastí, zejména městské oblasti, včetně podpory udržitelné městské multimodální mobility a 
příslušných adaptačních opatření pro zmírnění změny klimatu 

 ID Indikátor Měrná 
jednotka Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 

(2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy, 

kterých mají 
dosáhnout v y brané 

operace [odhad 
posky tnutý 

příjemci] 

36010/
CO34 

Odhadov ané roční snížení emisí 
skleníkov ých ply nů 

Tuny  
ekv iv alen
tu 
CO2/rok 

EFRR 
Více 
rozv inuté 
regiony  

605,300 0,000 0,000 0,000 0,000 724,060 724,060 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy  

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

36010/
CO34 

Odhadov ané roční snížení emisí 
skleníkov ých ply nů 

Tuny  
ekv iv alen
tu 
CO2/rok 

EFRR 
Více 
rozv inuté 
regiony  

605,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Prv ní 
dosažené 
hodnoty  lze 
sledov at až 
prv ní rok po 
ukončení 
realizace, 
tedy  v  roce a 
2022 u 
projektu P+R 
Černý Most. 
Dále bude 
tato hodnota 
sledov ána v  
projektech v  
oblasti 
pref erenčních 
opatření a v  
SC 2.3, tj. v  
oblasti 
elektromobilit
y , v  rámci 
kterých 
budou 
projekty  
předloženy  v  
roce 2020. 

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy, 

kterých mají 
dosáhnout v y brané 

operace [odhad 
posky tnutý 

příjemci] 

70401/ Počet zařízení a služeb pro řízení 
doprav y  ks EFRR 

Více 
rozv inuté 
regiony  

40,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4,000 4,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy  

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

70401/ Počet zařízení a služeb pro řízení 
doprav y  

ks EFRR 
Více 
rozv inuté 
regiony  

40,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Prv ní 
dosažené 
hodnoty  lze 
sledov at až v  
roce 2022 u 
projektu P+R 
Černý Most. 
Dále bude 
tato hodnota 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
31 

 ID Indikátor Měrná 
jednotka Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 

(2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

sledov ána v  
projektech v  
oblasti 
pref erenčních 
opatření, v  
rámci kterých 
budou 
projekty  
předloženy  v  
roce 2020. 

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy, 

kterých mají 
dosáhnout v y brané 

operace [odhad 
posky tnutý 

příjemci] 

74001/ Počet v y tvořených parkov acích 
míst 

Parkov ac
í místa EFRR 

Více 
rozv inuté 
regiony  

990,000 0,000 0,000 0,000 0,000 850,000 850,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy  

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

74001/ 
Počet v y tvořených parkov acích 
míst 

Parkov ac
í místa EFRR 

Více 
rozv inuté 
regiony  

990,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Prv ní 
dosažené 
hodnoty  lze 
sledov at až v  
roce 2022 u 
projektu P+R 
Černý Most. 

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy, 

kterých mají 
dosáhnout v y brané 

operace [odhad 
posky tnutý 

příjemci] 

74901/ 
Délka nov ých podélných dělících 
pref erenčních opatření km EFRR 

Více 
rozv inuté 
regiony  

12,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy  

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

74901/ Délka nov ých podélných dělících 
pref erenčních opatření km EFRR 

Více 
rozv inuté 
regiony  

12,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Výzv a č. 44 
by la 
v y hlášena 28. 
11. 2018.  
Prv ní projekt 
by l předložen 
v  listopadu 
2019 
(hodnota 
indikátoru 4,2 
km), další 
projekty  jsou 
připrav ov ány  
na rok 2020. 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
32 

Investiční priorita: 07.3.56 Investice do zdravotnické a sociální infrastruktury, které přispívají k celostátnímu, regionálnímu a místnímu rozvoji, snižování nerovností, pokud jde o 
zdravotní stav, podpora sociálního začlenění díky lepšímu přístupu k sociálním, kulturním a rekreačním službám a přechodem od institucionálních ke komunitním službám 

 ID Indikátor Měrná 
jednotka Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 

(2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy, 

kterých mají 
dosáhnout v y brané 

operace [odhad 
posky tnutý 

příjemci] 

55201/ 
Počet podpořených zařízení v  
rámci komunitních a integračních 
aktiv it 

Zařízení EFRR 
Více 
rozv inuté 
regiony  

42,000 0,000 0,000 0,000 6,000 13,000 16,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy  

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

55201/ 
Počet podpořených zařízení v  
rámci komunitních a integračních 
aktiv it 

Zařízení EFRR 
Více 
rozv inuté 
regiony  

42,000 0,000 0,000 0,000 2,000 11,000 10,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy, 

kterých mají 
dosáhnout v y brané 

operace [odhad 
posky tnutý 

příjemci] 

55205/ 
Počet podpořených nov ých 
zařízení v  rámci komunitních a 
integračních aktiv it 

Zařízení EFRR 
Více 
rozv inuté 
regiony  

22,000 0,000 0,000 0,000 6,000 11,000 13,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy  

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

55205/ 
Počet podpořených nov ých 
zařízení v  rámci komunitních a 
integračních aktiv it 

Zařízení EFRR 
Více 
rozv inuté 
regiony  

22,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,000 6,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy, 

kterých mají 
dosáhnout v y brané 

operace [odhad 
posky tnutý 

příjemci] 

55301/ Počet podpořených by tů pro 
sociální by dlení 

By tov é 
jednotky  EFRR 

Více 
rozv inuté 
regiony  

137,000 0,000 0,000 0,000 14,000 20,000 22,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy  

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

55301/ Počet podpořených by tů pro 
sociální by dlení 

By tov é 
jednotky  EFRR 

Více 
rozv inuté 
regiony  

137,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,000 16,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy, 

kterých mají 
dosáhnout v y brané 

operace [odhad 
posky tnutý 

příjemci] 

55305/ Počet podpořených nov ých by tů 
pro sociální by dlení 

By tov é 
jednotky  EFRR 

Více 
rozv inuté 
regiony  

86,000 0,000 0,000 0,000 14,000 20,000 22,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy  

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

55305/ Počet podpořených nov ých by tů 
pro sociální by dlení 

By tov é 
jednotky  

EFRR 
Více 
rozv inuté 
regiony  

86,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,000 16,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy, 

55401/ Počet podpořených zázemí pro 
služby  a sociální práci 

Zázemí EFRR Více 
rozv inuté 

112,000 0,000 0,000 0,000 3,000 4,000 24,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
33 

 ID Indikátor Měrná 
jednotka Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 

(2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

kterých mají 
dosáhnout v y brané 

operace [odhad 
posky tnutý 

příjemci] 

regiony  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy  

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

55401/ 
Počet podpořených zázemí pro 
služby  a sociální práci Zázemí EFRR 

Více 
rozv inuté 
regiony  

112,000 0,000 0,000 0,000 1,000 1,000 5,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy, 

kterých mají 
dosáhnout v y brané 

operace [odhad 
posky tnutý 

příjemci] 

55405/ 
Počet podpořených nov ých 
zázemí pro služby  a sociální práci Zázemí EFRR 

Více 
rozv inuté 
regiony  

22,000 0,000 0,000 0,000 2,000 5,000 11,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy  

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

55405/ 
Počet podpořených nov ých 
zázemí pro služby  a sociální práci Zázemí EFRR 

Více 
rozv inuté 
regiony  

22,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,000 4,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Investiční priorita: 07.3.58 Poskytování podpory sociálním podnikům 

 ID Indikátor Měrná 
jednotka Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 

(2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy, 

kterých mají 
dosáhnout v y brané 

operace [odhad 
posky tnutý 

příjemci] 

10000/
CO01 

Počet podniků pobírajících 
podporu 

Podniky  EFRR 
Více 
rozv inuté 
regiony  

30,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 30,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy  

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

10000/
CO01 

Počet podniků pobírajících 
podporu 

Podniky  EFRR 
Více 
rozv inuté 
regiony  

30,000 0,000 0,000 0,000 0,000 12,000 19,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy, 

kterých mají 
dosáhnout v y brané 

operace [odhad 
posky tnutý 

příjemci] 

10105/
CO05 

Počet nov ých podniků, které 
dostáv ají podporu Podniky  EFRR 

Více 
rozv inuté 
regiony  

13,000 0,000 0,000 2,000 2,000 2,000 2,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy  

dosažené 
operacemi 

10105/
CO05 

Počet nov ých podniků, které 
dostáv ají podporu 

Podniky  EFRR 
Více 
rozv inuté 
regiony  

13,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
34 

 ID Indikátor Měrná 
jednotka Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 

(2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

[skutečné splnění] 
Kumulativ ní 

hodnota – v ýstupy, 
kterých mají 

dosáhnout v y brané 
operace [odhad 

posky tnutý 
příjemci] 

10400/
CO08 

Zv ýšení zaměstnanosti 
v  podporov aných podnicích 

FTE EFRR 
Více 
rozv inuté 
regiony  

83,000 0,000 0,000 13,000 34,000 53,500 90,400 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy  

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

10400/
CO08 

Zv ýšení zaměstnanosti 
v  podporov aných podnicích FTE EFRR 

Více 
rozv inuté 
regiony  

83,000 0,000 0,000 0,000 0,000 12,250 28,980 0,000 0,000 0,000 0,000  

Investiční priorita: 07.4.67 Investice do vzdělávání, odborného vzdělávání a odborné přípravy pro získání dovedností a do celoživotního učení rozvíjením infrastruktury pro 
vzdělávání a odbornou přípravu 

 ID Indikátor Měrná 
jednotka Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 

(2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy, 

kterých mají 
dosáhnout v y brané 

operace [odhad 
posky tnutý 

příjemci] 

50001/
CO35 

Kapacita podporov aných zařízení 
péče o děti nebo v zděláv acích 
zařízení 

Osoby  EFRR 
Více 
rozv inuté 
regiony  

5 938,000 0,000 0,000 326,000 
2 377,00

0 8 001,000 
13 206,0

00 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy  

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

50001/
CO35 

Kapacita podporov aných zařízení 
péče o děti nebo v zděláv acích 
zařízení 

Osoby  EFRR 
Více 
rozv inuté 
regiony  

5 938,000 0,000 0,000 0,000 
1 628,00

0 3 171,000 
6 236,00

0 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy, 

kterých mají 
dosáhnout v y brané 

operace [odhad 
posky tnutý 

příjemci] 

50100/ 
Počet podpořených zařízení péče 
o děti předškolního v ěku Zařízení EFRR 

Více 
rozv inuté 
regiony  

12,000 0,000 0,000 6,000 30,000 14,000 16,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy  

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

50100/ 
Počet podpořených zařízení péče 
o děti předškolního v ěku Zařízení EFRR 

Více 
rozv inuté 
regiony  

12,000 0,000 0,000 0,000 2,000 11,000 13,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy, 

kterých mají 
dosáhnout v y brané 

operace [odhad 
posky tnutý 

příjemci] 

50101/ 
Počet nov ých zařízení pro péči o 
děti do 3 let Zařízení EFRR 

Více 
rozv inuté 
regiony  

3,000 0,000 0,000 5,000 7,000 7,000 9,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
35 

 ID Indikátor Měrná 
jednotka Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 

(2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy  

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

50101/ Počet nov ých zařízení pro péči o 
děti do 3 let 

Zařízení EFRR 
Více 
rozv inuté 
regiony  

3,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7,000 8,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy, 

kterých mají 
dosáhnout v y brané 

operace [odhad 
posky tnutý 

příjemci] 

50115/ Počet osob v y užív ající zařízení 
péče o děti do 3 let 

Osoby  EFRR 
Více 
rozv inuté 
regiony  

280,000 0,000 0,000 690,000 871,000 829,000 764,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy  

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

50115/ Počet osob v y užív ající zařízení 
péče o děti do 3 let 

Osoby  EFRR 
Více 
rozv inuté 
regiony  

280,000 0,000 0,000 0,000 0,000 58,000 58,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy, 

kterých mají 
dosáhnout v y brané 

operace [odhad 
posky tnutý 

příjemci] 

50201/ 
Počet zařízení s nov ě v y bavenými 
třídami Zařízení EFRR 

Více 
rozv inuté 
regiony  

310,000 0,000 0,000 0,000 0,000 92,000 189,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy  

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

50201/ 
Počet zařízení s nov ě v y bavenými 
třídami Zařízení EFRR 

Více 
rozv inuté 
regiony  

310,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7,000 43,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy, 

kterých mají 
dosáhnout v y brané 

operace [odhad 
posky tnutý 

příjemci] 

50211/ 
Počet osob v y užív ající nov á nebo 
modernizov aná v zděláv ací, školicí 
a v ýcviková zařízení 

Osoby  EFRR 
Více 
rozv inuté 
regiony  

39 239,00
0 0,000 0,000 141,000 581,000 

54 655,00
0 

101 979,
000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy  

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

50211/ 
Počet osob v y užív ající nov á nebo 
modernizov aná v zděláv ací, školicí 
a v ýcviková zařízení 

Osoby  EFRR 
Více 
rozv inuté 
regiony  

39 239,00
0 0,000 0,000 0,000 0,000 593,000 

3 466,00
0 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy, 

kterých mají 
dosáhnout v y brané 

operace [odhad 
posky tnutý 

příjemci] 

50301/ 
Počet nov ých tříd v e v zděláv acích 
zařízeních Třídy  EFRR 

Více 
rozv inuté 
regiony  

156,000 0,000 0,000 6,000 85,000 101,000 105,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy  

dosažené 
operacemi 

50301/ Počet nov ých tříd v e v zděláv acích 
zařízeních 

Třídy  EFRR 
Více 
rozv inuté 
regiony  

156,000 0,000 0,000 0,000 4,000 27,000 72,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
36 

 ID Indikátor Měrná 
jednotka Fond 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 

(2023) 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

[skutečné splnění] 
Kumulativ ní 

hodnota – v ýstupy, 
kterých mají 

dosáhnout v y brané 
operace [odhad 

posky tnutý 
příjemci] 

51615/ 

Počet dětí, žáků a studentů s SVP 
v y užívající nová nebo 
modernizov aná v zděláv ací, školící 
a v ýcviková zařízení 

Děti, žáci 
a 
studenti 

EFRR 
Více 
rozv inuté 
regiony  

1 120,000 0,000 0,000 40,000 233,000 5 753,000 8 874,00
0 

0,000 0,000 0,000 0,000  

Kumulativ ní 
hodnota – v ýstupy  

dosažené 
operacemi 

[skutečné splnění] 

51615/ 

Počet dětí, žáků a studentů s SVP 
v y užívající nová nebo 
modernizov aná v zděláv ací, školící 
a v ýcviková zařízení 

Děti, žáci 
a 
studenti 

EFRR 
Více 
rozv inuté 
regiony  

1 120,000 0,000 0,000 0,000 0,000 35,000 345,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

 
 

  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
37 

 
Tabulka 3B: Pro určité společné indikátory výstupů pro podporu z EFRR v rámci cíle Investice pro růst a zaměstnanost v souvislosti s produktivními 
investicemi – počet podniků podpořených operačním programem po odečtení vícenásobné podpory pro stejné podniky 

Název indikátoru Počet podniků podpořených OP po odečtení vícenásobné 
podpory 

10000/CO01 Počet podniků pobírajících podporu 177 
10105/CO05 Počet nov ých podniků, které dostáv ají podporu 0 

 
 

  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
38 

 
Tabulka 4A: Společné indikátory výstupů pro ESF (podle prioritních os, investičních priorit, kategorií regionů).  

Investiční priorita: 07.3.63 Zlepšování přístupu k dostupným, udržitelným a vysoce kvalitním službám, včetně zdravotnictví a sociálních služeb obecného zájmu 

ID Indikátor (název indikátoru) 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní

) 

Cílová 
hodnota 

(2023) 
(Rozdělení 

podle 
pohlaví je 

pro cíl 
nepovinné

) 

 
2014 

 

 
2015 

 

 
2016 

 

 
2017 

 

 
2018 

 

 
2019 

 

 
2020 

 

 
2021 

 

 
2022 

 

 
2023 

 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

 
Roční hodnota 

 

 
Celkem 

 
M M M M M M M M M M M 
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62000/CO
20 

Počet projektů, které zcela nebo zčásti 
prov ádějí sociální partneři nebo 
nev ládní organizace 

Více 
rozv inuté 
regiony  

84,000 

 
 
 

90,000 
 107,143 

           
           

Investiční priorita: 07.4.51 Rovnost žen a mužů ve všech oblastech, a to i pokud jde o přístup k zaměstnání a kariérní postup, sladění pracovního a soukromého života a 
podpora stejné odměny za stejnou práci 

ID Indikátor (název indikátoru) 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní

) 

Cílová 
hodnota 

(2023) 
(Rozdělení 

podle 
pohlaví je 

pro cíl 
nepovinné

) 

 
2014 

 

 
2015 

 

 
2016 

 

 
2017 

 

 
2018 

 

 
2019 

 

 
2020 

 

 
2021 

 

 
2022 

 

 
2023 

 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

 
Roční hodnota 

 

 
Celkem 

 
M M M M M M M M M M M 
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Investiční priorita: 07.4.68 Omezování a prevence předčasného ukončování školní docházky a podpora rovného přístupu ke kvalitním programům předškolního rozvoje, k 
primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, možnostem formálního a neformálního vzdělávání, které umožňuje zpětné začlenění do procesu vzdělávání a odborné přípravy 

ID Indikátor (název indikátoru) 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní

) 

Cílová 
hodnota 

(2023) 
(Rozdělení 

podle 
pohlaví je 

pro cíl 
nepovinné

) 

 
2014 

 

 
2015 

 

 
2016 

 

 
2017 

 

 
2018 

 

 
2019 

 

 
2020 

 

 
2021 

 

 
2022 

 

 
2023 

 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

 
Roční hodnota 

 

 
Celkem 

 
M M M M M M M M M M M 
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
39 

Investiční priorita: 07.5.125 Technická pomoc 

ID Indikátor (název indikátoru) 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní

) 

Cílová 
hodnota 

(2023) 
(Rozdělení 

podle 
pohlaví je 

pro cíl 
nepovinné

) 

 
2014 

 

 
2015 

 

 
2016 

 

 
2017 

 

 
2018 

 

 
2019 

 

 
2020 

 

 
2021 

 

 
2022 

 

 
2023 

 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra 
splnění 

Rozdělení 
podle 

pohlaví je 
nepovinné 

 
Roční hodnota 

 

 
Celkem 

 
M M M M M M M M M M M 
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

1 Odhad založený na reprezentativním vzorku. Členské státy mají dvě možnosti vykázání údajů. Možnost č. 1: Minimálním požadavkem je poskytnutí údajů jednou ve výroční zprávě o implementaci v 
roce 2017. V případě této možnosti jsou kumulativní hodnoty vykázány ve sloupci „Kumulativní hodnota“ ve výroční zprávě o implementaci v roce 2017. Možnost č. 2: Roční hodnoty jsou poskytnuty pro 
každý rok. 

2 Úhrnný počet účastníků zahrnuje účastníky s úplnými záznamy (osobních necitlivých údajů) i účastníky s neúplnými záznamy (osobních necitlivých údajů). Celkový počet účastníků se v systému 
SFC2014 vypočítá na základě těchto tří společných ukazatelů výstupů: „nezaměstnaní, včetně dlouhodobě nezaměstnaných“, „neaktivní“ a „zaměstnaní, včetně osob samostatně výdělečně činných“. 
Tento celkový počet zahrnuje pouze účastníky s úplnými záznamy údajů, včetně všech osobních necitlivých údajů. V úhrnném počtu účastníků mus í členské státy uvést všechny účastníky programů 
podpořených z ESF, včetně účastníků s neúplným záznamem osobních necitlivých údajů. 

 

  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
40 

 
Tabulka 4B: Indikátory výstupů specifické pro jednotlivé programy pro ESF (podle prioritních os, investičních priorit, kategorií regionů; to platí rovněž pro 
prioritní osy „technická pomoc“).  

Investiční priorita: 07.3.63 Zlepšování přístupu k dostupným, udržitelným a vysoce kvalitním službám, včetně zdravotnictví a sociálních služeb obecného zájmu 

ID Indikátor (název 
indikátoru) 

Měrná 
jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní

) 

Cílová 
hodnota 

(2023) 

 
2014 

 

 
2015 

 

 
2016 

 

 
2017 

 

 
2018 

 

 
2019 

 

 
2020 

 

 
2021 

 

 
2022 

 

 
2023 

 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra splnění 

Celkem Roční hodnota Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 
M M M M M M M M M M M M M 
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

60000 Celkov ý počet účastníků Osoby  
Více 
rozv inuté 
regiony  

26 500,000 
 

0,000 
 

0,000 
 

0,000 
 

176,000 
 

3 636,000 
 

2 562,000 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

6 374,000 
 

24,053 
 

             
             

Investiční priorita: 07.4.51 Rovnost žen a mužů ve všech oblastech, a to i pokud jde o přístup k zaměstnání a kariérní postup, sladění pracovního a soukromého života a 
podpora stejné odměny za stejnou práci 

ID Indikátor (název 
indikátoru) 

Měrná 
jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní

) 

Cílová 
hodnota 

(2023) 

 
2014 

 

 
2015 

 

 
2016 

 

 
2017 

 

 
2018 

 

 
2019 

 

 
2020 

 

 
2021 

 

 
2022 

 

 
2023 

 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra splnění 

Celkem Roční hodnota Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 
M M M M M M M M M M M M M 
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

50001 
Kapacita podporov aných 
zařízení péče o děti nebo 
v zděláv acích zařízení 

Osoby  
Více 
rozv inuté 
regiony  

200,000 
 

0,000 
 

0,000 
 

167,000 
 

383,000 
 

55,000 
 

172,000 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

667,000 
 

333,500 
 

             
             

50100 
Počet podpořených 
zařízení péče o děti 
předškolního v ěku 

Zařízení 
Více 
rozv inuté 
regiony  

12,000 
 

0,000 
 

0,000 
 

22,000 
 

4,000 
 

0,000 
 

0,000 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

18,000 
 

150,000 
 

             
             

50115 
Počet osob v y užív ající 
zařízení péče o děti do 3 
let 

Osoby  
Více 
rozv inuté 
regiony  

247,000 
 

0,000 
 

0,000 
 

0,000 
 

413,000 
 

410,000 
 

185,000 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 008,000 
 

408,097 
 

             
             

Investiční priorita: 07.4.68 Omezování a prevence předčasného ukončování školní docházky a podpora rovného přístupu ke kvalitním programům předškolního rozvoje, k 
primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, možnostem formálního a neformálního vzdělávání, které umožňuje zpětné začlenění do procesu vzdělávání a odborné přípravy 

ID Indikátor (název 
indikátoru) 

Měrná 
jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní

) 

Cílová 
hodnota 

(2023) 

 
2014 

 

 
2015 

 

 
2016 

 

 
2017 

 

 
2018 

 

 
2019 

 

 
2020 

 

 
2021 

 

 
2022 

 

 
2023 

 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra splnění 

Celkem Roční hodnota Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
41 

M M M M M M M M M M M M M 
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

51614 
Počet podpořených dětí, 
žáků a studentů s SVP 

Děti, žáci 
a 
studenti 

Více 
rozv inuté 
regiony  

3 000,000 
 

0,000 
 

0,000 
 

196,000 
 

2 325,000 
 

3 095,000 
 

1 300,000 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

6 916,000 
 

230,533 
 

             
             

52100 
Počet podpořených 
produktů Produkty  

Více 
rozv inuté 
regiony  

160,000 
 

0,000 
 

0,000 
 

0,000 
 

81,000 
 

122,000 
 

85,000 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

288,000 
 

180,000 
 

             
             

52200 
Počet v zděláv acích 
zařízení, které v y užívají 
nov é produkty  

Zařízení 
Více 
rozv inuté 
regiony  

268,000 
 

0,000 
 

0,000 
 

2,000 
 

85,000 
 

380,000 
 

396,000 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

863,000 
 

322,015 
 

             
             

60000 Celkov ý počet účastníků Osoby  
Více 
rozv inuté 
regiony  

6 351,000 
 

0,000 
 

0,000 
 

0,000 
 

35,000 
 

1 446,000 
 

796,000 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2 277,000 
 

35,853 
 

             
             

Investiční priorita: 07.5.125 Technická pomoc 

ID Indikátor (název 
indikátoru) 

Měrná 
jednotka 

Kategorie 
regionu 

(je-li 
relevantní

) 

Cílová 
hodnota 

(2023) 

 
2014 

 

 
2015 

 

 
2016 

 

 
2017 

 

 
2018 

 

 
2019 

 

 
2020 

 

 
2021 

 

 
2022 

 

 
2023 

 

Kumulativní 
hodnota 

(vypočítána 
automaticky) 

Míra splnění 

Celkem Roční hodnota Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 
M M M M M M M M M M M M M 
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

60000 Celkov ý počet účastníků Osoby  
Více 
rozv inuté 
regiony  

5 700,000 
 

0,000 
 

0,000 
 

344,000 
 

573,000 
 

567,000 
 

827,000 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2 311,000 
 

40,544 
 

             
             

80500 

Počet napsaných a 
zv eřejněných analy tických 
a strategických dokumentů 
(v č. ev aluačních) 

Dokume
nty  

Více 
rozv inuté 
regiony  

20,000 
 

0,000 
 

0,000 
 

1,000 
 

4,000 
 

1,000 
 

14,000 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

18,000 
 

90,000 
 

             
             

82000 
Počet uskutečněných 
školení, seminářů, 
workshopů a konf erencí 

Aktiv ity  
Více 
rozv inuté 
regiony  

300,000 
 

0,000 
 

0,000 
 

20,000 
 

83,000 
 

29,000 
 

64,000 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

196,000 
 

62,333 
 

             
             

82500 
Počet pracov ních míst 
f inancov aných z programu FTE 

Více 
rozv inuté 
regiony  

0,000 
 

0,000 
 

0,000 
 

76,000 
 

38,000 
 

1,710 
 

2,880 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

42,590 
 

0,000 
 

             
             

3.3. Milníky a cíle stanovené ve výkonnostním rámci (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) – předloženo ve výročních zprávách o 
implementaci od roku 2017 

Poskytnutí údajů o finančních ukazatelích, klíčových prováděcích kroc ích, indikátorech výstupů a výsledků jako milníků a cílů pro výkonnostní rámec (počínaje 
zprávami, které mají být předloženy v roce 2017). 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
42 

 

Tabulka 5: Informace o milnících a cílech stanovených ve výkonnostním rámci 
 
 Dosažená hodnota * 

Prior
itní 
osa 

Druh 
ukazatele ID 

Ukazatel nebo 
klíčový 

prováděcí krok 

Měrná 
jednot

ka 
Fond 

Kateg
orie 

region
u 

Milník 
pro rok 

2018 

Cílová 
hodnota 

(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Roční hodnota 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

07.1 
Indikátor 
v ýstupu 

100
00 

Počet podniků 
pobírajících 
podporu 

Podnik
y  EFRR 

Více 
rozv in
uté 
region
y  

  

0,000 0,000 0,000 0,000 50,000 62,000     

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     

39,000 282,000 0,000 0,000 0,000 0,000 50,000 112,000     
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     

07.1 Indikátor 
v ýstupu 

200
00 

Počet podniků 
spolupracujících 
s v ýzkumnými 
institucemi 

Podnik
y  EFRR 

Více 
rozv in
uté 
region
y  

  

0,000 0,000 0,000 0,000 11,000 5,000     

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     

27,000 188,000 0,000 0,000 0,000 0,000 11,000 16,000     
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     

07.1 Finanční 
ukazatel 

FIN
MT 

Celkov é 
certif ikov ané 
způsobilé v ýdaje 

 EFRR 

Více 
rozv in
uté 
region
y  

  

0,000 0,000 0,000 
332 619,44

0 
13 693 723

,320 
7 121 894,

350     
Prv ní tři 
měsíce 
roku 2019 
jsou 
zahrnuty  v  
roční 
hodnotě za 
rok 2018. 
Dle 
sestav y  z 
IS Viola je 
v  PO1 za 
rok 2018 
certif ikov án
o 
9 486 113,
47 a za rok 
2019 
certif ikov án
o 
11 329 504
,20 EUR. Z 
tohoto 
dův odu je  
i 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     

18 747 8
80,000 

117 486 
712,000 0,000 0,000 0,000 

332 619,44
0 

14 026 342
,760 

21 148 237
,110     

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
43 

 Dosažená hodnota * 

Prior
itní 
osa 

Druh 
ukazatele ID 

Ukazatel nebo 
klíčový 

prováděcí krok 

Měrná 
jednot

ka 
Fond 

Kateg
orie 

region
u 

Milník 
pro rok 

2018 

Cílová 
hodnota 

(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Roční hodnota 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

kumulativ ní 
hodnota za 
rok 2018 
uv edena 
v y šší. Dle 
IS Viola by  
měla být 
9 818 732,
91 EUR. 

07.2 
Indikátor 
v ýstupu 

325
00 

Energeticky  
v ztažná plocha 
zrenov ov aných 
budov  

Plocha 
v  m2 EFRR 

Více 
rozv in
uté 
region
y  

  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     V průběhu 
roku 2019 
by ly  
schv áleny  
4 projekty  v  
oblasti 
inteligentní
ch budov , 
jejichž 
energeticky  
v ztažná 
plocha činí 
15 784 m2, 
zasmluv ně
na je k 31. 
12. 2019 
hodnota 11 
032,85 m2. 
Indikátor 
bude 
v y kázán v  
záv ěru 
realizace 
projektů 
(prv ní 
projekt 
bude 
ukončen v  
polov ině 
roku 2020). 
V rámci 
rev ize č. 5 
programov
ého 
dokumentu 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     

7 470,00
0 

40 448,0
00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
44 

 Dosažená hodnota * 

Prior
itní 
osa 

Druh 
ukazatele ID 

Ukazatel nebo 
klíčový 

prováděcí krok 

Měrná 
jednot

ka 
Fond 

Kateg
orie 

region
u 

Milník 
pro rok 

2018 

Cílová 
hodnota 

(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Roční hodnota 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

je 
nav rhov án
o snížení 
cílov é 
hodnoty  40 
448 m2 na 
15 784 m2. 
Dův odem 
je 
nepřiprav e
nost a 
nerealizace 
dalších 
projektů a 
přesun 
prostředků 
do 
energetický
ch úspor 
v e v eřejné 
doprav ě.  
Zárov eň 
došlo v  
rámci 
rev ize č. 4 
ke snížení 
hodnoty  ze 
49 800 m2 
na 40 448 
m2 z 
dův odu 
nenaplnění 
kritérií pro 
přidělení 
v ýkonnostn
í rezerv y . 

07.2 
Indikátor 
v ýstupu 

740
01 

Počet v y tvořených 
parkov acích míst 

Parkov
ací 
místa 

EFRR 

Více 
rozv in
uté 
region
y  

  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     Prv ní 
dosažené 
hodnoty  
lze 
sledov at až 
v  roce 
2022 u 
projektu 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     

500,000 990,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
45 

 Dosažená hodnota * 

Prior
itní 
osa 

Druh 
ukazatele ID 

Ukazatel nebo 
klíčový 

prováděcí krok 

Měrná 
jednot

ka 
Fond 

Kateg
orie 

region
u 

Milník 
pro rok 

2018 

Cílová 
hodnota 

(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Roční hodnota 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

P+R Černý 
Most. 

07.2 
Finanční 
ukazatel 

FIN
MT 

Celkov é 
certif ikov ané 
způsobilé v ýdaje 

 EFRR 

Více 
rozv in
uté 
region
y  

  

0,000 0,000 0,000 0,000 
19 466 173

,180 
6 474 357,

970     
Prv ní tři 
měsíce 
roku 2019 
jsou 
zahrnuty  v  
roční 
hodnotě za 
rok 2018. 
Dle 
sestav y  z 
IS Viola je 
v  PO2 za 
rok 2018 
certif ikov án
o 
15 212 430
,29 EUR a 
za rok 
2019 
certif ikov án
o 
10 728 100
,86 EUR. Z 
tohoto 
dův odu je  
i 
kumulativ ní 
hodnota za 
rok 2018 
uv edena 
v y šší. Dle 
IS Viola by  
měla být 
15 212 430
,29 EUR. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     

25 925 9
25,930 

106 733 
854,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

19 466 173
,180 

25 940 531
,150     

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     

07.3 
Indikátor 
v ýstupu 

100
00 

Počet podniků 
pobírajících 
podporu 

Podnik
y  EFRR 

Více 
rozv in
uté 
region
y  

  

0,000 0,000 0,000 3,000 9,000 6,000     

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     

12,000 30,000 0,000 0,000 0,000 3,000 12,000 18,000     
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
46 

 Dosažená hodnota * 

Prior
itní 
osa 

Druh 
ukazatele ID 

Ukazatel nebo 
klíčový 

prováděcí krok 

Měrná 
jednot

ka 
Fond 

Kateg
orie 

region
u 

Milník 
pro rok 

2018 

Cílová 
hodnota 

(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Roční hodnota 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

07.3 
Indikátor 
v ýstupu 

552
01 

Počet 
podpořených 
zařízení v  rámci 
komunitních a 
integračních 
aktiv it 

Zaříze
ní EFRR 

Více 
rozv in
uté 
region
y  

  

0,000 0,000 0,000 2,000 8,000 0,000     

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     

10,000 42,000 0,000 0,000 0,000 2,000 10,000 10,000     
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     

07.3 Indikátor 
v ýstupu 

554
01 

Počet 
podpořených 
zázemí pro služby  
a sociální práci 

Zázem
í EFRR 

Více 
rozv in
uté 
region
y  

  

0,000 0,000 0,000 1,000 2,000 2,000     

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     

3,000 112,000 0,000 0,000 0,000 1,000 3,000 5,000     
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     

07.3 
Indikátor 
v ýstupu 

600
00 

Celkov ý počet 
účastníků Osoby  ESF 

Více 
rozv in
uté 
region
y  

  

0,000 0,000 0,000 176,000 3 636,000 2 562,000     

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     

3 975,00
0 

26 500,0
00 0,000 0,000 0,000 176,000 3 812,000 6 374,000     

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     

07.3 Finanční 
ukazatel 

FIN
MT 

Celkov é 
certif ikov ané 
způsobilé v ýdaje z 
EFRR 

 EFRR 

Více 
rozv in
uté 
region
y  

  

0,000 0,000 0,000 58 040,520 
3 651 477,

380 
755 859,44

0     
Prv ní tři 
měsíce 
roku 2019 
jsou 
zahrnuty  v  
roční 
hodnotě za 
rok 2018. 
Dle 
sestav y  z 
IS Viola je 
v  PO3 
(EFRR) za 
rok 2018 
certif ikov án
o 
2 764 080,
21 EUR a 
za rok 
2019 
certif ikov án
o 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     

3 749 57
6,000 

24 997 1
72,000 0,000 0,000 0,000 58 040,520 

3 709 517,
900 

4 465 377,
340     

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
47 

 Dosažená hodnota * 

Prior
itní 
osa 

Druh 
ukazatele ID 

Ukazatel nebo 
klíčový 

prováděcí krok 

Měrná 
jednot

ka 
Fond 

Kateg
orie 

region
u 

Milník 
pro rok 

2018 

Cílová 
hodnota 

(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Roční hodnota 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

1 643 256,
61 EUR. Z 
tohoto 
dův odu je  
i 
kumulativ ní 
hodnota za 
rok 2018 
uv edena 
v y šší. Dle 
IS Viola by  
měla být 
2 822 120,
73 EUR. 

07.3 
Finanční 
ukazatel 

FIN
MT 

Celkov é 
certif ikov ané 
způsobilé v ýdaje z 
ESF 

 ESF 

Více 
rozv in
uté 
region
y  

  

0,000 0,000 0,000 
458 177,28

0 
8 476 468,

060 
5 278 169,

910     

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     

3 991 48
4,000 

26 609 8
94,000 0,000 0,000 0,000 

458 177,28
0 

8 934 645,
340 

14 212 815
,250     

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     

07.4 Indikátor 
v ýstupu 

500
01 

Kapacita 
podporov aných 
zařízení péče 
o děti nebo 
v zděláv acích 
zařízení 

Osoby  EFRR 

Více 
rozv in
uté 
region
y  

  

0,000 0,000 0,000 1 628,000 1 543,000 3 065,000     

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     

640,000 
5 938,00

0 0,000 0,000 0,000 1 628,000 3 171,000 6 236,000     
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     

07.4 Indikátor 
v ýstupu 

600
00 

Celkov ý počet 
účastníků 

Osoby  ESF 

Více 
rozv in
uté 
region
y  

  

0,000 0,000 0,000 35,000 1 446,000 796,000     

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     

952,000 
6 351,00

0 0,000 0,000 0,000 35,000 1 481,000 2 277,000     
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     

07.4 Finanční 
ukazatel 

FIN
MT 

Celkov é 
certif ikov ané 
způsobilé v ýdaje z 
EFRR 

 EFRR 

Více 
rozv in
uté 
region   

0,000 0,000 0,000 
1 991 782,

450 
13 911 906

,140 
9 053 371,

700     
 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
48 

 Dosažená hodnota * 

Prior
itní 
osa 

Druh 
ukazatele ID 

Ukazatel nebo 
klíčový 

prováděcí krok 

Měrná 
jednot

ka 
Fond 

Kateg
orie 

region
u 

Milník 
pro rok 

2018 

Cílová 
hodnota 

(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení 
(v případě 
potřeby) 

Roční hodnota 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 
Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 
Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

y  5 442 93
2,000 

58 005 5
80,000 0,000 0,000 0,000 

1 991 782,
450 

15 903 688
,590 

24 957 060
,290     

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     

07.4 Finanční 
ukazatel 

FIN
MT 

Celkov é 
certif ikov ané 
způsobilé v ýdaje z 
ESF 

 ESF 

Více 
rozv in
uté 
region
y  

  

0,000 0,000 0,000 
2 005 880,

520 
6 874 970,

450 
4 254 709,

090     

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     

7 982 96
8,000 

53 219 7
88,000 0,000 0,000 0,000 

2 005 880,
520 

8 880 850,
970 

13 135 560
,060     

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     

* Pro EFRR nebo Fond soudržnosti předloží členské státy pro ukazatele výstupů kumulativní hodnoty. Pro ESF jsou kumulativní hodnoty systémem SFC2014 vypočítány automaticky na základě ročních 
hodnot poskytnutých členskými státy. Hodnoty pro f inanční ukazatele jsou kumulativní pro všechny fondy. Hodnoty pro klíčové prováděcí kroky jsou kumulativní pro všechny fondy, pokud jsou klíčové prováděcí 
kroky vyjádřeny pomocí čísla nebo procentního podílu. Je-li výsledek vymezen kvalitativně, je nutno v tabulce uvést, zda jej bylo dosaženo, či nikoli. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.4. Finanční údaje (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) 
 
Tabulka 6: Finanční údaje na úrovni prioritních os a programů stanovené v tabulce 1 přílohy II prováděcího nařízení Komise (EU) č. 1011/2014 (11) 
 

Prioritní osa Fond Kategorie regionu 
Základ 

pro 
výpočet 

Financování celkem 
[EUR] 

Míra 
spolufinan
cování [%] 

Celkové způsobilé náklady 
operací vybraných pro 

poskytnutí podpory [EUR] 

Podíl 
celkového 
přídělu, na 

nějž se 
vztahují 
vybrané 
operace 

[%] 

Veřejné způsobilé náklady 
operací vybraných pro 

poskytnutí podpory [EUR] 

Celková výše 
způsobilých výdajů, jež 

příjemci vykázali řídícímu 
orgánu [EUR] 

Podíl 
celkového 
přídělu, na 

nějž se 
vztahují 

způsobilé 
výdaje 

vykázané 
příjemci 

[%] 

Počet 
schválených 

operací 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
49 

Prioritní osa Fond Kategorie regionu 
Základ 

pro 
výpočet 

Financování celkem 
[EUR] 

Míra 
spolufinan
cování [%] 

Celkové způsobilé náklady 
operací vybraných pro 

poskytnutí podpory [EUR] 

Podíl 
celkového 
přídělu, na 

nějž se 
vztahují 
vybrané 
operace 

[%] 

Veřejné způsobilé náklady 
operací vybraných pro 

poskytnutí podpory [EUR] 

Celková výše 
způsobilých výdajů, jež 

příjemci vykázali řídícímu 
orgánu [EUR] 

Podíl 
celkového 
přídělu, na 

nějž se 
vztahují 

způsobilé 
výdaje 

vykázané 
příjemci 

[%] 

Počet 
schválených 

operací 

07.1 ERDF Více rozv inuté 
regiony  Celkem 124 985 864,00 50,00 96 469 921,14 77,18 88 457 290,69 22 164 303,93 17,73 63 

07.2 ERDF 
Více rozv inuté 
regiony  Celkem 113 546 654,00 50,00 65 351 416,02 57,55 57 185 062,40 25 969 604,01 22,87 23 

07.3 ERDF 
Více rozv inuté 
regiony  Celkem 24 997 172,00 50,00 19 348 491,12 77,40 18 102 291,42 5 417 751,00 21,67 56 

07.3 ESF Více rozv inuté 
regiony  

Celkem 26 609 894,00 50,00 24 867 273,54 93,45 24 785 579,93 14 835 138,16 55,75 144 

07.4 ERDF Více rozv inuté 
regiony  

Celkem 43 693 628,00 50,00 43 353 522,36 99,22 36 730 262,56 26 234 315,54 60,04 212 

07.4 ESF Více rozv inuté 
regiony  Celkem 53 219 788,00 50,00 30 317 616,61 56,97 29 872 228,71 13 559 395,84 25,48 484 

07.5 ESF 
Více rozv inuté 
regiony  Celkem 16 127 208,00 50,00 18 256 739,63 113,20 18 256 739,63 6 365 950,76 39,47 2 

   Celkem 403 180 208,00 50,00 297 964 980,42 73,90 273 389 455,34 114 546 459,24 28,41 984 

 
 
Tabulka 7: Rozdělení kumulativních finančních údajů podle kategorie intervencí u EFRR, ESF a Fondu soudržnosti (čl. 112 odst. 1 a 2 nařízení (EU) č. 1303/2013 a 
článek 5 nařízení (EU) č. 1304/2013) 
(jak je stanoveno v tabulce 2 přílohy II prováděcího nařízení Komise (EU) č. 1011/2014) 
 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie 
regionu 

Oblast 
zásahu 

Forma 
financov

ání 

Dimenze 
území 

Mechani
smus 

územníh
o plnění 

Dimenze 
tématick
ého cíle 

Vedlejší téma ESF Dimenze 
ekonomi

cké 
činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové 
způsobilé 
náklady 
operací 

vybraných 
pro 

poskytnutí 
podpory 

(EUR) 

Veřejné 
způsobilé 
náklady 
operací 

vybraných pro 
poskytnutí 

podpory (EUR) 

Celková 
výše 

způsobilých 
výdajů, jež 

příjemci 
vykázali 
řídícímu 
orgánu 
(EUR) 

Počet 
vybra
ných 
opera

cí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9a 9b 9c 9d 9e 9f 9g 9h 10 11 12 13 14 15 

07.1 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

IV.1.062 01 01 02 01         01 CZ010 1 502 079,25 1 351 879,69 596 941,87 2 

07.1 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

IV.1.062 01 01 02 01         08 CZ010 1 223 659,96 1 101 293,96 670 065,94 1 

07.1 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

IV.1.062 01 01 02 01         11 CZ010 3 168 339,32 2 851 505,40 1 323 297,19 4 

07.1 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

IV.1.062 01 01 02 01         12 CZ010 152 681,43 137 413,29 56 512,77 1 

07.1 ERDF Více IV.1.062 01 01 02 01         15 CZ010 1 342 504,63 1 208 254,17 694 403,07 1 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
50 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie 
regionu 

Oblast 
zásahu 

Forma 
financov

ání 

Dimenze 
území 

Mechani
smus 

územníh
o plnění 

Dimenze 
tématick
ého cíle 

Vedlejší téma ESF Dimenze 
ekonomi

cké 
činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové 
způsobilé 
náklady 
operací 

vybraných 
pro 

poskytnutí 
podpory 

(EUR) 

Veřejné 
způsobilé 
náklady 
operací 

vybraných pro 
poskytnutí 

podpory (EUR) 

Celková 
výše 

způsobilých 
výdajů, jež 

příjemci 
vykázali 
řídícímu 
orgánu 
(EUR) 

Počet 
vybra
ných 
opera

cí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9a 9b 9c 9d 9e 9f 9g 9h 10 11 12 13 14 15 
rozv inuté 
regiony  

07.1 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

IV.1.062 01 01 02 01         18 CZ010 9 792 905,50 8 813 614,93 125 089,55 6 

07.1 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

IV.1.062 01 01 02 01         19 CZ010 9 449 395,03 8 504 455,52 3 736 870,32 12 

07.1 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

IV.1.062 01 01 02 01         20 CZ010 3 916 910,02 3 525 219,01 1 200 351,90 4 

07.1 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

IV.1.062 01 01 02 01         22 CZ010 2 169 521,80 1 952 569,62 982 810,00 3 

07.1 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

IV.1.062 01 01 02 01         24 CZ010 14 812 900,7
4 

13 331 610,67 5 527 338,32 17 

07.1 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

IV.1.064 01 01 02 01         18 CZ010 1 126 780,05 1 014 102,04 99 148,93 2 

07.1 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

IV.1.064 01 01 02 01         24 CZ010 11 726 851,5
4 10 554 166,39 631 517,83 1 

07.1 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

IV.2.066 01 01 02 01         18 CZ010 
11 725 860,5

6 10 553 274,50 1 351 488,90 1 

07.1 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

IV.2.066 01 01 02 01         24 CZ010 1 539 762,78 1 462 774,64 433 055,44 1 

07.1 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

IV.2.067 01 01 02 01         19 CZ010 993 413,74 894 072,36 133 348,41 1 

07.1 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

IV.2.067 01 01 02 01         24 CZ010 6 244 649,13 5 619 378,84 4 474 522,11 5 

07.1 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

IV.2.067 03 01 02 01         24 CZ010 0,00  0,00 0 

07.1 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

IV.2.067 04 01 02 01         24 CZ010 14 568 894,7
9 

14 568 894,79 119 326,09 1 

07.1 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

IV.2.067 06 01 02 01         24 CZ010 1 012 810,87 1 012 810,87 8 215,29 1 

07.2 ERDF 
Více 
rozv inuté II.1.013 01 01 01 04         12 CZ010 

14 758 408,3
6 12 544 647,08 7 458 531,90 9 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
51 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie 
regionu 

Oblast 
zásahu 

Forma 
financov

ání 

Dimenze 
území 

Mechani
smus 

územníh
o plnění 

Dimenze 
tématick
ého cíle 

Vedlejší téma ESF Dimenze 
ekonomi

cké 
činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové 
způsobilé 
náklady 
operací 

vybraných 
pro 

poskytnutí 
podpory 

(EUR) 

Veřejné 
způsobilé 
náklady 
operací 

vybraných pro 
poskytnutí 

podpory (EUR) 

Celková 
výše 

způsobilých 
výdajů, jež 

příjemci 
vykázali 
řídícímu 
orgánu 
(EUR) 

Počet 
vybra
ných 
opera

cí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9a 9b 9c 9d 9e 9f 9g 9h 10 11 12 13 14 15 
regiony  

07.2 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

II.1.013 01 01 01 04         18 CZ010 3 900 604,48 3 510 544,03 0,00 1 

07.2 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

II.1.013 01 01 01 04         22 CZ010 7 658 252,66 6 892 427,39 0,00 1 

07.2 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

II.1.013 01 01 02 04         12 CZ010 
17 865 831,1

0 15 185 956,42 
17 208 036,6

4 8 

07.2 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

II.1.013 01 01 02 04         18 CZ010 7 109 436,47 6 398 492,82 55 640,55 2 

07.2 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

II.1.013 01 01 02 04         19 CZ010 1 412 412,84 1 271 171,56 0,00 1 

07.2 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

II.4.043 01 01 01 04         18 CZ010 12 646 470,1
1 

11 381 823,10 1 247 394,92 1 

07.3 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

III.0.055 01 01 02 09         18 CZ010 2 525 429,37 2 179 812,70 595 338,78 5 

07.3 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

III.0.055 01 01 02 09         19 CZ010 572 974,44 572 974,44 163 197,30 1 

07.3 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

III.0.055 01 01 02 09         21 CZ010 13 807 009,5
8 12 921 001,99 3 727 484,79 30 

07.3 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

III.0.055 01 01 02 09         24 CZ010 145 754,36 131 178,92 145 578,41 1 

07.3 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

IV.2.073 01 01 02 09         03 CZ010 153 839,32 153 839,32 153 839,32 1 

07.3 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

IV.2.073 01 01 02 09         07 CZ010 155 448,56 155 448,56 23 181,96 1 

07.3 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

IV.2.073 01 01 02 09         15 CZ010 20 201,25 20 201,25 19 583,60 1 

07.3 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

IV.2.073 01 01 02 09         19 CZ010 133 723,66 133 723,66 133 723,66 1 

07.3 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

IV.2.073 01 01 02 09         21 CZ010 282 018,24 282 018,24 198 821,60 3 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
52 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie 
regionu 

Oblast 
zásahu 

Forma 
financov

ání 

Dimenze 
území 

Mechani
smus 

územníh
o plnění 

Dimenze 
tématick
ého cíle 

Vedlejší téma ESF Dimenze 
ekonomi

cké 
činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové 
způsobilé 
náklady 
operací 

vybraných 
pro 

poskytnutí 
podpory 

(EUR) 

Veřejné 
způsobilé 
náklady 
operací 

vybraných pro 
poskytnutí 

podpory (EUR) 

Celková 
výše 

způsobilých 
výdajů, jež 

příjemci 
vykázali 
řídícímu 
orgánu 
(EUR) 

Počet 
vybra
ných 
opera

cí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9a 9b 9c 9d 9e 9f 9g 9h 10 11 12 13 14 15 

07.3 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

IV.2.073 01 01 02 09         24 CZ010 1 552 092,34 1 552 092,34 257 001,58 12 

07.3 ESF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

VI.0.112 01 01 02  08        07 CZ010 741 512,30 741 512,27 346 616,00 4 

07.3 ESF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

VI.0.112 01 01 02  08        13 CZ010 202 726,57 202 726,57 137,37 1 

07.3 ESF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

VI.0.112 01 01 02  08        14 CZ010 202 022,61 202 022,61 103 308,04 1 

07.3 ESF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

VI.0.112 01 01 02  08        15 CZ010 219 363,83 219 363,83 47 407,74 2 

07.3 ESF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

VI.0.112 01 01 02  08        16 CZ010 202 220,65 202 220,65 192 990,38 1 

07.3 ESF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

VI.0.112 01 01 02  08        17 CZ010 191 559,81 191 559,81 191 352,62 1 

07.3 ESF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

VI.0.112 01 01 02  08        18 CZ010 541 441,63 514 369,57 358 396,03 3 

07.3 ESF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

VI.0.112 01 01 02  08        19 CZ010 1 122 259,44 1 122 259,44 448 771,24 9 

07.3 ESF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

VI.0.112 01 01 02  08        21 CZ010 14 142 135,0
9 

14 098 398,73 9 625 733,34 78 

07.3 ESF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

VI.0.112 01 01 02  08        23 CZ010 201 001,61 201 001,61 179 171,62 1 

07.3 ESF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

VI.0.112 01 01 02  08        24 CZ010 7 101 030,00 7 090 144,84 3 341 253,78 43 

07.4 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

III.0.051 01 01 02 10         18 CZ010 3 616 626,88 2 893 301,44 3 502 189,01 3 

07.4 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

III.0.051 01 01 02 10         19 CZ010 24 986 750,3
0 21 362 517,20 14 350 703,2

8 164 

07.4 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

III.0.052 01 01 02 10         18 CZ010 1 895 522,54 1 516 418,02 1 838 026,82 5 

07.4 ERDF Více III.0.052 01 01 02 10         19 CZ010 12 344 710,2 10 534 893,06 6 132 962,09 40 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
53 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie 
regionu 

Oblast 
zásahu 

Forma 
financov

ání 

Dimenze 
území 

Mechani
smus 

územníh
o plnění 

Dimenze 
tématick
ého cíle 

Vedlejší téma ESF Dimenze 
ekonomi

cké 
činnosti 

Dimenze 
polohy 

Celkové 
způsobilé 
náklady 
operací 

vybraných 
pro 

poskytnutí 
podpory 

(EUR) 

Veřejné 
způsobilé 
náklady 
operací 

vybraných pro 
poskytnutí 

podpory (EUR) 

Celková 
výše 

způsobilých 
výdajů, jež 

příjemci 
vykázali 
řídícímu 
orgánu 
(EUR) 

Počet 
vybra
ných 
opera

cí 

1 2 3 4 5 6 7 8 9a 9b 9c 9d 9e 9f 9g 9h 10 11 12 13 14 15 
rozv inuté 
regiony  

6 

07.4 ERDF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

III.0.052 01 01 02 10         21 CZ010 509 912,38 423 132,84 410 434,34 2 

07.4 ESF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

V.0.105 01 01 02  08        18 CZ010 241 554,71 229 476,98 69 534,84 2 

07.4 ESF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

V.0.105 01 01 02  08        19 CZ010 1 747 103,19 1 659 748,06 1 022 531,64 11 

07.4 ESF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

V.0.105 01 01 02  08        21 CZ010 4 174 655,24 3 922 884,58 1 975 810,11 23 

07.4 ESF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

VII.0.115 01 01 02  08        19 CZ010 23 447 359,3
7 

23 353 174,99 9 922 494,35 442 

07.4 ESF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

VII.0.115 01 01 02  08        21 CZ010 504 432,49 504 432,49 368 597,20 4 

07.4 ESF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

VII.0.115 01 01 02  08        24 CZ010 202 511,61 202 511,61 200 427,70 2 

07.5 ESF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

IX.0.121 01 01 07  08        18 CZ010 7 878 694,26 7 878 694,26 3 066 056,63 1 

07.5 ESF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

IX.0.122 01 01 07  08        18 CZ010 7 878 694,25 7 878 694,25 3 066 056,63 1 

07.5 ESF 
Více 
rozv inuté 
regiony  

IX.0.123 01 01 07  08        18 CZ010 2 499 351,12 2 499 351,12 233 837,50 1 

                  297 964 980,
42 273 389 455,34 114 546 459,

24 988 

 
 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
54 

 
 
 
---------------------------------------------------- 
 
11 - Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 1011/2014 ze dne 22. září 2014, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, pokud jde o vzory pro předkládání 
určitých informací Komisi, a podrobná pravidla týkající se výměny informací mezi příjemci a řídicími orgány, certif ikačními orgány, auditními orgány a zprostředkujícími subjekty (Úř. věst. L 286, 30.9.2014, s. 1). 
 

  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
55 

 
Tabulka 8: Využití křížového financování (12) 
 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

Využití křížového financování Prioritní osa 

Výše podpory EU, která má 
být použita na křížové 
financování na základě 
vybraných operací  (2) (v 

EUR) 

Podíl podpory EU pro 
prioritní osu 

(v %) 
(3/podpora EU pro prioritní 

osu x 100) 

Výše podpory EU využité 
v rámci křížového 

financování na základě 
způsobilých výdajů, které 
příjemce vykázal řídicímu 

orgánu (v EUR) 

Podíl podpory EU pro prioritní 
osu 
(v %) 

(5/podpora EU pro prioritní osu 
x 100) 

Křížov é f inancov ání: náklady  způsobilé pro podporu na základě ESF, 
av šak podpořené z EFRR (1) 07.1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Křížov é f inancov ání: náklady  způsobilé pro podporu na základě ESF, 
av šak podpořené z EFRR (1) 

07.2 0,00 0,00 0,00 0,00 

Křížov é f inancov ání: náklady  způsobilé pro podporu na základě 
EFRR, av šak podpořené z ESF (1) 

07.3 117 411,22 0,95 103 561,12 0,84 

Křížov é f inancov ání: náklady  způsobilé pro podporu na základě ESF, 
av šak podpořené z EFRR (1) 

07.3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Křížov é f inancov ání: náklady  způsobilé pro podporu na základě 
EFRR, av šak podpořené z ESF (1) 07.4 13 467,13 0,05 12 207,81 0,05 

Křížov é f inancov ání: náklady  způsobilé pro podporu na základě ESF, 
av šak podpořené z EFRR (1) 07.4 0,00 0,00 0,00 0,00 

Křížov é f inancov ání: náklady  způsobilé pro podporu na základě 
EFRR, av šak podpořené z ESF (1) 07.5 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Není-li možné stanovit přesné částky předem, před provedením operace, měla by být zpráva založena na stropech platných pro danou operaci, tj. pokud může operace EFRR zahrnovat až 20 % výdajů 
typu ESF, měla by zpráva vycházet z předpokladu, že za tímto účelem lze použít celých 20 %. Pokud byla operace dokončena, měly by údaje použité pro tento sloupec vycházet z reálných nákladů, které 
příjemci vznikly. 
2 Čl. 98 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013. 
 
 
Tabulka 9: Náklady operací prováděných mimo programovou oblast (EFRR a Fond soudržnosti v rámci cíle Investice pro růst a zaměstnanost) 
 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

 Prioritní osa 

Výše podpory EU, která má být 
použita na operace prováděné 
mimo programovou oblast na 

základě vybraných operací (v EUR) 

Podíl podpory EU pro prioritní osu 

v době přijetí programu 
(v %) 

(3/ podpora EU pro prioritní osu 
v době přijetí programu x 100) 

Výše podpory EU v rámci operací 
prováděných mimo programovou 
oblast, na základě způsobilých 
výdajů, které příjemce vykázal 

řídicímu orgánu (v EUR) 

Podíl podpory EU pro 
prioritní osu v době přijetí 

programu 
(v %) 

(5/ podpora EU pro prioritní 
osu v době přijetí programu 

x 100) 
Náklady  na operace mimo 
programov ou oblast (1) 

07.1 Posílení v ýzkumu, technologického rozv oje a 
inov ací 

0,00 0,00 0,00 0,00 
Náklady  na operace mimo 
programov ou oblast (1) 

07.2 Udržitelná mobilita a energetické úspory  0,00 0,00 0,00 0,00 
Náklady  na operace mimo 
programov ou oblast (1) 

07.3 Podpora sociálního začleňov ání a boj proti 
chudobě 

0,00 0,00 0,00 0,00 
Náklady  na operace mimo 
programov ou oblast (1) 07.4 Vzdělání a v zdělanost a podpora zaměstnanosti 

0,00 0,00 0,00 0,00 
Náklady  na operace mimo 
programov ou oblast (1) 07.5 Technická pomoc 

0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
56 

1 V souladu se stropy stanovenými v čl. 70 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013 nebo článku 20 nařízení (EU) č. 1299/2013 a s jejich výhradou. 
 
---------------------------------------------------- 
12 - Použitelné pouze u operačních programů v rámci cíle Investice pro růst a zaměstnanost, které zahrnují ESF a/nebo EFRR.  
 

  



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
57 

 

Tabulka 10: Náklady na operace prováděné mimo Unii (ESF) (13) 

1. 2. 3. 4. 

Výše výdajů, které mají být vynaloženy mimo Unii v 
rámci tematických cílů 8 a 10 na základě vybraných 

operací (v EUR) 

Podíl celkového finančního přídělu (příspěvek Unie a 
vnitrostátní příspěvek) na program ESF nebo část 

programu financovaného z více fondů, která souvisí 
s ESF 
(v %) 

(1/ celkový finanční (příspěvek Unie a vnitrostátní 
příspěvek) na program ESF nebo část programu 

financovaného z více fondů, která souvisí s ESF x 100) 

Způsobilé výdaje vynaložené mimo Unii, které příjemce 
vykázal řídicímu orgánu (v EUR) 

Podíl celkového finančního přídělu (příspěvek Unie 
a vnitrostátní příspěvek) na program ESF nebo 

část programu financovaného z více fondů, která 
souvisí s ESF 

(v %) 
(3/ celkový finanční (příspěvek Unie a vnitrostátní 
příspěvek) na program ESF nebo část programu 

financovaného z více fondů, která souvisí s ESF x 
100) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 
---------------------------------------------------- 
13 - V souladu se stropy stanovenými v článku 13 nařízení (EU) č. 1304/2013 a s jejich výhradou.   
 



 

Sestava vytvořena 
v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 

58 

4. SHRNUTÍ EVALUACÍ (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) 
 
V druhém pololet í 2019 byl aktualizován Evaluační plán OP PPR, který byl projednán PS pro evaluace 
OP PPR dne 12. 8. 2019 a následně schválen MV OP PPR dne 19. 11. 2019. 

V roce 2019 byla v souladu s Evaluačním plánem OP PR (dále jen "EP") dokončena evaluační zakázka 
s názvem Druhá průběžná evaluace OP PPR (kód evaluace 07.003, kód etapy 07.003.01). Předmětem 
této evaluační zakázky byly dva evaluační úkoly, a to posouzení plnění specifických cílů OP PPR ve 
vazbě na očekávané výsledky DoP a procesní hodnocení implementace OP PPR. Se zhotovitelem 
HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o. byla podepsána smlouva o dílo dne 3. 7. 2018. V roce 2018 
byla vyhotovena Vstupní zpráva, v roce 2019 pak byla vypracována a opřipomínkována Závěrečná 
zpráva. Závěry z Druhé průběžné evaluace OP PPR byly prezentovány na 11. zasedání MV OP PPR 
dne 14. 5. 2019 a na 6. jednání PS Evaluace OP PPR dne 12. 8. 2019. Doporučení z evaluace byla 
reflektována do konkrétních úkolů, které jsou zahrnuty do Přehledu využití doporučení z evaluací, k 
jejichž plnění průběžně dochází.  
Další evaluační zakázkou probíhající v roce 2019 byla evaluace komunikační strategie a informačních a 
komunikačních opatření OP PPR (kód evaluace 07.002). Předmětem evaluace je posoudit efektivitu 
informačních a propagačních opatření prováděných v rámci komunikační strategie (v návaznosti na 
Společnou komunikační strategii). Výsledky budou použity pro nastavení další komunikační strategie v 
navazujících ročních komunikačních plánech. Smlouva s dodavatelem 2C analytics, s.r.o., byla 
podepsána dne 24. 4. 2019. Plnění této zakázky je dle smlouvy průběžné až do 31 . 1. 2022. V roce 
2019 byla dodavatelem připravena a dodána Vstupní zpráva a dále První průběžná zpráva.  
V roce 2019 byly dále realizovány dvě ad hoc evaluace: "Ad hoc evaluace - Nastavení cílových hodnot  
indikátorů v PO3 a PO5" (kód evaluace 07.007) a "Ad hoc evaluace - Nastavení cílových hodnot  
indikátorů v PO2 a PO4" (kód evaluace 07.008). 

 
Ad hoc evaluace - Nastavení cílových hodnot indikátorů v PO3 a PO5: 

Předmětem této evaluační zakázky bylo vyhodnotit nastavení indikátorové soustavy PO 3 (Podpora 
sociálního začleňování a boj proti chudobě) na základě zhodnocení účelnosti nastavení cílových hodnot  
indikátorů vzhledem k realizaci programu, a dale vyhodnocení reálnosti nastavení cílové hodnoty 
indikátoru 6 00 00 Celkový počet účastníků v PO5 (Technická pomoc). Smlouva s dodavatelem, firmou 
BDO Advisory s.r.o. byla podepsána 20. 5. 2019, závěrečná zpráva z evaluace byla převzata dne 4. 12.  
2019. Výstupy evaluace budou použity pro revizi č. 5 OP PPR plánovanou v první polovině roku 2020. 

Ad hoc evaluace - Nastavení cílových hodnot indikátorů v PO2 a PO4: 

Předmětem této ad hoc evaluace bylo vyhodnotit nastavení indikátorové soustavy v PO2 (Udržitelná 
mobilita a energetické úspory) a PO4 (Vzdělání a vzdělanost a podpora zaměstnanosti) na základě 
zhodnocení účelnosti a reálnosti nastavení cílových hodnot indikátorů vzhledem k realizaci programu. 
Zakázka byla rozdělena na 2 části, z nichž každá měla jiného zhotovitele. Smlouva na evaluaci 
nastavení cílových hodnot vybraných indikátorů v PO2 (kód části 07.008.01) byla podepsána 16. 7. 2019 
se společností PROCES-Centrum pro rozvoj obcí a regionů, s.r.o. Závěrečná zpráva byla převzata dne 
5. 12. 2019. Smlouva na evaluaci nastavení cílových hodnot vybraných indikátorů v PO4 (kód části 
07.008.02) byla uzavřena dne 6. 8. 2019 se společností BDO Advisory s.r.o. Návrh závěrečné zprávy byl 
dodavatelem zaslán 7. 10. 2019, na konci roku 2019 probíhalo připomínkování zprávy. Výstupy z obou 
etap evaluační zakázky budou použity pro revizi č. 5 OP PPR plánovanou v první polovině roku 2020.  
Evaluační plán a informace o evaluačních aktivitách OP PPR jsou vloženy do MS2014+. Výstupy z 
provedených evaluací OP PPR jsou volně dostupné na http://penizeproprahu.cz/evaluace/. 

5. INFORMACE O IMPLEMENTACI INICIATIVY NA PODPORU ZAMĚSTNANOSTI 
MLADÝCH LIDÍ, JE-LI POUŽITELNÉ (čl. 19 odst. 2 a 4 nařízení (EU) 
č. 1304/2013) 

Nerelevantní pro tento program. 



 

Sestava vytvořena 
v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 

59 

6. ZÁLEŽITOSTI OVLIVŇUJÍCÍ VÝKONNOST PROGRAMU A PŘIJATÁ OPATŘENÍ 
(čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013)  

a) Záležitosti, které ovlivňují výkonnost programu a přijatých opatření 

 
V lednu a v červenci 2019 proběhla aktualizace katalogu rizik. Ve 13ti rizikových oblastech bylo 
sledováno a přehodnoceno 24 dílč ích rizik (2 další rizika byla přesunuta do rezervy, protože u nich ŘO 
dlouhodobě eviduje stabilní stav a nízkou závažnost). Katalog rizik byl následně reportován do MS2014+.  

ŘO identifikoval pouze 2 kritická rizika a k oběma přijal opatření ke zmírnění pravděpodobnosti. 
V prvním čtvrtletí roku 2019 došlo k přehodnocení rizikovosti OP PPR ze strany MMR NOK, kdy program 
již není v kategorii vysoce rizikových programů, ale středně rizikových. Od roku 2018 dochází k  
přehodnocení kategorií rizikovosti pouze jednou, proto nedošlo v září 2019 ke změně. 

ŘO měl v plánu zesíleného řízení rizik (ZŘR) dvě opatření, která byla pravidelně monitorována ze strany 
MMR - NOK. Hlavním účelem stanovených opatření bylo naplnění pravidla n+3, které se ŘO splnit  
podařilo. Celkově lze tedy hodnotit dopad plánu stanovených opatření jako úspěšný. 

Problémy a přijatá opatření k jejich odstranění v PO 

PO1: 
V PO1 byly i v roce 2019 identifikovány dva rizikové projekty, jejichž realizace může vzhledem k vysoké 
finanční alokaci ohrozit úspěšnou implementaci této PO, neboť má dopad jak na efektivní čerpání 
prostředků, tak na naplnění cílových hodnot indikátorů PO1. Výkonnostní rámec PO1 je nastaven pouze 
v návaznosti na realizaci voucherových programů, které jsou pro jeho naplnění klíčové. Nevhodnost 
tohoto nastavení byla již diskutována. 

Konkrétně se jedná o Pražský voucher na inovační projekty CZ.07.1.02/0.0/0.0/16_025/0000605 (CZV 
299,9 mil. Kč, tj. CZV 11,73 mil. EUR) a Specializované vouchery CZ.07.1.02/0.0/0.0/16_027/0000607 
(CZV 299,9 mil. Kč, tj. CZV 11,73 mil. EUR).  Oba projekty počátkem roku 2019 vyhlásily 2. kolo výzev 
pro žadatele o vouchery, u kterých byl příjem žádost í ukončen 18. 4. 2019. V rámci specializovaných 
voucherů byly vyhlášeny a uzavřeny 4 výzvy, s podstatným převisem požadovaných prostředků vůči 
alokaci výzev (přijato 1273 žádostí o specializovaný voucher s CZV přes 455,8 mil. Kč, tj. 17,82 mil. 
EUR). Řídicí orgán dle informací od příjemce (odbor projektového řízení MHMP) předpokládá pokrytí 
alokace specializovaných voucherů podanými projekty již v těchto výzvách. V rámci výzvy na inovační 
vouchery bylo přijato 90 žádostí o inovační voucher s CZV přes 44 mil. Kč (1,72 mil. EUR). Vzhledem k 
dostupné finanční alokaci byla na podzim vyhlášena 3. výzva na inovační vouchery, kde byl dne 6. 12.  
2019 ukončen příjem žádostí o voucher (přijato celkem 92 žádostí v celkové výši cca 50 mil. Kč CZV 
(1,96 mil. EUR). Pot íže s implementací voucherů výrazně ovlivnily tempo čerpání PO1 oproti 
plánovaným hodnotám. Příjemce realizujíc í voucherovou podporu je v úzkém kontaktu s Řídicím 
orgánem a  implementuje nápravná opatření pro zajištění úspěšné realizace projektu. 

V souvislosti s nižším mírou čerpání v PO1 a vysokou absorpční kapacitou v PO4 bylo na podzim 2019 
přistoupeno k přípravě změny programového dokumentu ve smyslu přesunu výkonnostní rezervy z PO1 
do PO4, kde existoval výrazný převis žádostí v již uzavřených a vyhodnocených výzvách (konkrétně v 
SC 4.1), tedy v oblasti podporující navýšení kapacit vzdělávání a modernizaci zařízení a vybavení škol. 
Finanční prostředky alokované na PO1 byly poníženy cca o 6%, stejně tak i všechny indikátory v této 
prioritní ose. 

 
PO2: 
Pro realizaci projektů v PO2 jsou klíčová úspěšně ukončená zadávací řízení. Vzhledem k zaměření 
projektů jde většinou o složitá podlimitní a nadlimitní řízení na stavební práce, které mají vyšší časovou 
náročnost přípravy zadávací dokumentace a po zahájení obsahují množství dodatečných dotazů 
uchazečů. Tím se zadání zakázek, potažmo realizace projektu i jeho kontrola ze strany ŘO prodlužuje.  
Velký vliv na realizaci projektů má i neúměrně složitý a dlouhý process získání stavebního povolení.  
Dalším faktorem ovlivňujícím harmonogram projektů jsou případné změny závazku ze smlouvy o dílo a 
vady a nedodělky.  

Z důvodu nenaplnění cílových hodnot indikátorů, definovaných k 31. 12. 2018 jako milníky implementace 
programu, došlo v PO2 k nepřidělení výkonnostní rezervy ve výši 3 406 400 EUR (podíl EU). S ohledem 



 

Sestava vytvořena 
v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 

60 

na stav implementace ŘO přesunul celou výkonnostní rezervu PO2 jen z aktivity 2.1.3 (Realizace 
pilotních projektů přeměny energeticky náročných městských budov na budovy s téměř nulovou 
spotřebou energie), a v rámci revize č. 4 zohlednil úpravu u cílových hodnot indikátorů CO32, 3 49 01 a 
3 25 00, které jsou přímo navázané na aktivitu 2.1.3., procentuálním poměrem výše výkonnostní rezervy  
(tj. 18,78 %) k alokaci na aktivitu 2.1.3. Další indikátory v rámci SC 2.1 a všechny indikátory v rámci SC 
2.2 a 2.3 ponechal ŘO beze změny. 

V rámci SC 2.1 výzvy č. 30 Energetické úspory v městských objektech - Inteligentní budovy (aktivita 
2.1.3) byl sice zaregistrován převis souhrnného finančního objemu celkových způsobilých výdajů ze 12 
předložených žádostí ve výši 1,56 mld. Kč (0,06 mld. EUR) nad celkovou alokací výzvy 900 mil. Kč 
(35,19 mil. EUR), nicméně schváleny byly pouze 4 projekty v souhrnné výši 535 mil. Kč (20,92 mil. EUR).  
Vzhledem k tomu, že většina projektů z této výzvy byla vyhodnocena jako neefektivních vzhledem k  
jejich přínosům a k potenciálu naplnění cílových hodnot výstupových indikátorů, ŘO již neplánuje další 
vyhlášení výzvy v rámci aktivity 2.1.3 zaměřené na oblast přeměny energeticky náročných budov na 
budovy s téměř nulovou spotřebou energie. Namísto aktivity 2.1.3 ŘO identifikoval větší potenciál 
energetických úspor v aktivitě 2.1.1 zaměřené na energetické úspory ve veřejné dopravě, kam směřuje 
snaha ŘO alokovat zbylé prostředky v SC 2.1. Na základě absorpční kapacity a potenciálu projektů 
přispět k energetickým úsporám byly doporučeny úpravy indikátorové soustavy tak, aby mohly být cílové 
hodnoty v roce 2023 naplněny. V roce 2019 proběhla ad hoc evaluace nastavení indikátorové soustavy 
PO2 a byly doporučeny úpravy c ílových hodnot indikátorů vážíc ích se na aktivitu 2.1.3 (viz kap. 4). Nově 
navrhované cílové hodnoty indikátorů vychází ze schválených projektů, a v případě schválení 
připravované revize č. 5 OP PPR v průběhu roku 2020 nepředpokládá ŘO problém s jejich naplněním.   

U aktivity 2.1.2 Zvyšování energetické efektivity v rámci objektů a technických zařízení pro zajištění 
provozu městské silniční dopravy byla s ŘO konzultována podstatná změna u projektu Snížení 
energetické náročnosti Strahovského a Zlíchovského tunelu, kde z důvodu technického stavu 
Strahovského tunelu bude třeba náročnější rekonstrukce a aktivity plánované v této části projektu 
nebudou moci být realizovány, čímž nebude vyčerpána finanční alokace na projekt. Zbylé prostředky se 
ŘO rozhodl využít pro výzvu č. 33 (aktivita 2.1.1) 

V rámci SC 2.2 je dosažení cílových hodnot programových indikátorů výstupů u aktivity 2.2.1 Realizace 
záchytných parkovišť systému P+R (park & ride) u stanic a zastávek drážní dopravy předpokládáno z 
více než 85 % pouze jedním projektem Výstavba P+R Černý Most, který již je realizován a má vytvořit  
850 nových parkovacích míst. Kvůli dlouhému řízení o stavebním povolení, došlo v tomto projektu ke 
zdržení a jeho realizace byla prodloužena až do roku 2022. U aktivity 2.2.2 Opatření pro preferenci 
povrchové městské veřejné dopravy v uličním provozu by cílových hodnot indikátorů mělo být dosaženo 
na základě již předloženého projektu „Preference A” a dále připravovaných projektových záměrů 
"Preference B" a "Strakonická - rozšíření". Aby bylo možné podpořit posledně jmenovaný velký 
infrastrukturní projekt zaměřený na rozšíření Strakonické o pruh vyhrazený pro městskou veřejnou 
dopravu, navrhne ŘO v rámci připravované revize č. 5 OP PPR navýšení prostředků na ITI. Přípravy 
projektů jsou pravidelně konzultovány s ŘO vzhledem k tomu, že je chystá společně hlavní město Praha,  
odbor dopravy MHMP s Technickou správou komunikací hl. m. Prahy. 

K jednotlivým projektům nebo skupinám projektů probíhají individuální konzultace. Vzhledem k nízkému 
počtu oprávněných žadatelů, resp. příjemců, nejsou semináře pro příjemce v rámci PO2 uskutečňovány. 
 
PO3: 
Na základě průběžného monitoringu, který indikoval problémy s naplňováním indikátorů v PO3, provedl 
ŘO v roce 2019 ad hoc evaluaci nastavení indikátorů v PO3, která se zaměřila, jak na vhodnost 
použitých indikátorů vzhledem k monitorování a naplnění cílů PO3, tak na reálnost a adekvátnost 
nastavení cílových hodnot u některých indikátorů (viz kap 4). Evaluace poukázala na nesprávné 
předpoklady v době nastavování původních cílových hodnot některých indikátorů - především na nárůst 
nákladů na projekt (růst cen stavebních děl, prací a materiálu) a větší zájem o nová zázemí, zařízení,  
sociální podniky a byty, než o jejich rozvoj, což se opět projevuje na finanční náročnosti projektů. Oblast 
PO3 se také potýká s legislativními překážkami v oblasti sociálního bydlení a dalš ími problémy, které 
zapříčinily nízkou míru plnění většiny původních hodnot indikátorů. Výsledky evaluace promítne v roce 
2020 ŘO do revize č. 5 OP PPR jako návrh na snížení c ílových hodnot indikátorů 5 52 01, 5 53 01, 5 53 
05, 5 53 20, 5 54 01, 5 54 05, CO01 (1 00 00) a 6 00 00.   



 

Sestava vytvořena 
v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 

61 

Z důvodu velkého zájmu ze strany žadatelů a také s ohledem na nízkou zbývající alokaci ve SC 3.2 byla 
v říjnu 2019 alokace výzvy č. 38 navýšena na konečných 49 mil. Kč (1,92 mil. EUR). Ke konci roku 2019 
byly zahájeny přípravy výzev č. 46 a 47, jež jsou z důvodu nízké zbývajíc í alokace ve SC 3.1 (investiční 
výzva č. 46) a SC 3.3 (neinvestiční výzva č. 47) plánovány jako výzvy poslední. Výzvy budou zaměřeny 
na podporu aktivizace komunitního života a výzva č. 46 dále na podporu sociálních služeb a sociálního 
bydlení. ŘO předpokládá bezproblémové vyčerpání finanční alokace na PO3. 

Na základě analýzy rizik probíhaly v roce 2019 u projektů v realizaci z výzev č. 27 a č. 35 (SC 3.1), z 
výzev č. 25 a č. 38 (SC 3.2) a  z výzvy č. 34 (SC 3.3) kontroly na místě, při nichž nebyly zjištěny zásadní 
problémy.  
Většina projektů v rámci výzev 18 a 34 má stejný harmonogram, v jednom termínu je tak předloženo 
větší množství ZoR, což negativně ovlivňuje délku jejich administrace. U některých projektů EFRR je 
delší administrace ZOR způsobena problémy v realizovaných výběrových řízeních.V některých 
případech došlo po dohodě s příjemcem k úpravě harmonogramu.  

 
PO4: 
Negativní vliv na administraci projektů PO4 ze strany ŘO měl přechod MS2014+ na nové prostředí, díky 
kterému nebyly dostupné některé funkce a systém nepracoval plynně. S příjemci probíhá intenzivní 
komunikace a konzultace jak elektronická, tak osobní.  

Problematickou oblastí v PO4 byla především délka administrace ZoR/ŽoP, kterou ovlivňovaly časté 
chyby ve výběrových řízeních malého rozsahu. K eliminaci těchto chyb uspořádal ŘO v 1. polovině roku 
2019 semináře. Dále proběhly také semináře pro příjemce výzvy č. 28 a 37. 

V roce 2019 také probíhaly u příjemců kontroly na místě (dále jen KnM) dle analýzy rizik, v rámci výzev č.  
21, 22, 28, 41 proběhlo 64 KnM za projekty ESF. V rámci projektů EFRR proběhlo 26 KnM ve výzvách č. 
20 a 36. 

S ohledem na přesun výkonnostní rezervy z PO1 a PO2 do PO4 v rámci revize č. 4 OP PPR, dojde k  
navýšení alokace na tuto prioritní osu respektive na SC 4.1. ŘO plánuje v roce 2020 navýšené 
prostředky na PO4 využít jednak na podporu náhradních projektů ze zásobníku a jednak na nové výzvy.  
Vzhledem k dostatečné absorpční kapacitě a velkému zájmu mezi žadateli o PO4 nejsou očekávány 
žádné problémy s čerpáním. 

b) VOLITELNĚ U KRÁTKÝCH ZPRÁV, v opačném případě to bude uvedeno v bodě 11.1 vzoru (čl. 50 
odst. 4 nařízení (EU) č. 1303/2013): 

Posouzení, zda pokrok při dosahování cílů postačuje k zajištění jejich splnění, s uvedením případných 
přijatých nebo plánovaných nápravných opatření. 

 
Celkové posouzení dopadu splněných opatření: 

ŘO v maximální možné míře zjednodušuje požadavky pro předkládání projektových žádostí a usiluje  
o celkové snížení administrativní zátěže potenciálních žadatelů. Do této skupiny patří i průběžné revize 
Pravidel pro žadatele/příjemce reagující na aktuální podněty a zjištění.  

Velká pozornost je věnována přípravě výzev, vyhlášení každé výzvy předchází pečlivá práce na jejím 
znění, aby oprávnění žadatelé mohli projektové žádosti připravit co nejsnáze. Pracovníci projektového 
oddělení připravují semináře a účastní se osobních konzultací s žadateli. Potenciální žadatelé jsou dále 
formou oznámení o vyhlašované výzvě informováni jak v předstihu, tak neprodleně po vyhlášení výzev 
adresnými dopisy s příklady podporovaných aktivit a tiskovou zprávou. 

Pro příjemce dotací následně oddělení finančního řízení a kontrol organizuje semináře, které usnadní 
realizaci projektů a zamezí chybám ve finančním řízení. 

Je posilováno odborné zázemí ŘO a v případě potřeby je zesilována expertní spolupráce ke specifickým 
okruhům. Jsou realizovány pravidelné schůzky s odborem PRI, s vedením HMP a také pracovní schůzky 
se zpracovateli žádostí o podporu. 

 



 

Sestava vytvořena 
v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 

62 

7. SHRNUTÍ PRO VEŘEJNOST (čl. 50 odst. 9 nařízení (EU) č. 1303/2013)  
 
Rok 2019 byl pátým rokem implementace Operačního program Praha - pól růstu (OP PPR). Ke konci 
roku 2019 bylo zaregistrováno 1 619 projektů ve výši 14,7 mld. Kč celkových způsobilých výdajů (0,57 
mld. EUR), uzavřeny byly smlouvy u 984 projektů o objemu 7,6 mld. Kč celkových způsobilých výdajů 
(0,28 mld. EUR), tj. 79 % hlavní alokace programu. 

OP PPR je rozdělen do čtyř hlavních prioritních os (PO), které reflektují hlavní problémy a rozvojové 
potřeby hl. m. Prahy. 

PO1 se zaměřuje na posílení výzkumu, technologického rozvoje a inovačních aktivit, díky čemuž by 
mělo dojít k zintenzivnění podpory podnikových investic do výzkumu a inovací a vytvoření nových vazeb 
a součinností mezi podniky, středisky výzkumu a vývoje a odvětvím vysokoškolského vzdělávání.  
Celková alokace na PO1 je cca 3 mld. Kč (117,48 mil. EUR). V roce 2019 byly v PO1 v souladu s  
harmonogramem vyhlášeny 2 výzvy spolufinancované z EFRR. Zároveň došlo ve spolupráci s 
Českomoravskou záruční a rozvojovou bankou (CMZRB) k vyhlášení první výzvy INFIN - finančního 
nástroje bezúročných úvěrů k financování inovativních projektů v Praze. 

Cílem PO2 je 1) podpora energetických úspor v městských objektech skrze využití vhodných 
obnovitelných zdrojů energie, energeticky efektivních zařízení a inteligentních systémů řízení a 2) 
zvýšení atraktivity už ívání městské veřejné dopravy díky realizaci záchytných parkovišť Park & Ride u 
stanic a zastávek drážní dopravy a podpoře opatření pro preferenci povrchové městské veřejné dopravy 
v uličním provozu. Celková alokace na PO2 je 2,73 mld. Kč (106,73 mil. EUR). V roce 2019 byla v PO2 v 
souladu s harmonogramem vyhlášena jedna výzva spolufinancovaná z EFRR. 

Prioritní osa 3 je zaměřena na oblasti sociálního začleňování, sociálního podnikání a na posílení 
soudržnosti na úrovni místních komunit. Jedná se o multifondovou prioritní osu: specifické cíle 3.1 a 3.2 
jsou spolufinancovány z EFRR, specifický cíl 3.3 je spolufinancován z ESF. V tematické rovině je kladen 
důraz na lokální začleňování a posílení komunit v Praze jako základního stavebního kamene sociální 
soudržnosti města. Na tyto aktivity navazuje podpora sociálního podnikání jako sociálně inovativního 
přístupu ke skupinám osob vyloučených, ohrožených a marginalizovaných. Celková alokace je 1,32 mld.  
Kč (51,61 mil. EUR). V roce 2019 nebyla v rámci PO3 vyhlášena žádná nová výzva. 

Vzdělání a vzdělanost a podpora zaměstnanosti jsou hlavním tématem PO4, která se prostřednictvím 
zvýšení dostupnosti zařízení péče o děti do 3 let, resp. do zahájení povinné školní docházky, podporou 
rovnoměrného rozvoje vzdělávacích zařízení v Praze a podporou inkluzivního přístupu s ohledem na 
multikulturní potenciál města a specifika heterogenních skupin dět í a žáků zaměřuje na rozvoj školských 
zařízení a rozvoj zaměstnanosti.  Po převodu části alokace z PO1 a PO2, narostla celková alokace na 
2,84 mld. Kč (111,23 mil. EUR). V PO 4 bylo v průběhu roku 2019 vyhlášeny celkem 3 výzvy v souladu s  
harmonogramem výzev.  Jedná se o multifondovou prioritní osu: specifický cíl 4.1 je spolufinancován z  
EFRR, specifické cíle 4.2 a 4.3 jsou spolufinancovány z ESF. 

K podpoře aktivit ve čtyřech hlavních prioritních osách, byly v rámci PO5 realizovány projekty Technická 
pomoc OP PPR a Publicita a informovanost o OP PPR. 

Plnění hodnot věcných indikátorů úzce souvisí s úspěšností jednotlivých výzev. Ukazatele, které nejsou 
plněny nebo jsou výrazně přeplňovány, byly ŘO v roce 2019 průběžně vyhodnocovány.  
ŘO realizoval následující opatření k naplňování ukazatelů: 

− pravidelné zpřesňování predikcí na základě právě ukončených výzev, projektů předložených do 
ZHMP, kontrahovaných výdajů a aktuálních finančních plánů, 

− vyhlašování nových výzev na základě zbytkových alokací, popř. prodlužování průběžných výzev, 
− optimalizace činností oddělení finančního řízení a kontroly, 
− příprava revizí OP PPR. 

Webový portál OP PPR www.penizeproprahu.cz je zaměřen na všechny cílové skupiny, zejména širokou 
a odbornou veřejnost - žadatele, příjemce, partnery, média. Poskytované informace jsou přehledně 
zpracovávány a jsou průběžně aktualizovány. 



 

Sestava vytvořena 
v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 

63 

8. ZPRÁVA O IMPLEMENTACI FINANČNÍCH NÁSTROJŮ (článek 46 nařízení (EU) 
č. 1303/2013) 

 
V prosinci 2018 byla uzavřena Dohoda o vytvoření a správě Úvěrového fondu INFIN 2018 mezi ŘO OP 
PPR a Českomoravskou záruční a rozvojovou bankou (ČMZRB), která upravuje podporu 
prostřednictvím finančních nástrojů (FN) v rámci PO1. V návaznosti na uzavření této Dohody byl 
vytvořen program INFIN pro rozvoj inovačních firem v počátečních obdobích jejich životního cyklu (v 
souladu s programovým dokumentem OP PPR SC 1.2, aktivita 1.2.3), kde bylo identifikováno tržní 
selhání. V návaznosti na převod 1. tranše ve výši 100 mil. Kč (3,91 mil. EUR) byla ČMZRB v roce 2019  
vyhlášena 1. výzva finančního nástroje INFIN.  

V průběhu roku došlo k několika monitorovacím schůzkám a jednáním o komunikaci výzvy  a výkonu 
programu mezi zástupci ŘO a ČMZRB. V prostorách Podnikatelského centra MHMP byl uspořádán 
workshop pro zájemce o produkt, došlo k oslovení potenciálních žadatelů skrze kontakty ČMZRB, 
probíhala kampaň na sociálních sít ích, apod. Byla zpracována analýza zaváděcí fáze finančních 
produktů a akční plán následujících kroků. Ke konci roku 2019 bylo prostřednictvím zvýhodněných úvěrů 
zasmluvněno cca 5 mil. Kč (0,20 mil. EUR). 

V souladu se zněním Dohody se ve spolupráci s ČMZRB začala na konci roku 2019 připravovat úprava 
vyhlášené výzvy. V rámci navrhované aktualizace bude do výzvy včleněn třetí produkt, v rámci kterého 
může být podnikům s historií se zvýhodněným úvěrem poskytnut finanční příspěvek k úhradě úroků z 
podpořeného komerčního úvěru. V případě zvýhodněného úvěru musí totiž být minimálně 30 % 
způsobilých výdajů projektu financováno komerčním úvěrem. Se zavedením tohoto třet ího finančního 
produktu počítala Dohoda od samotného počátku. Při vyhlášení výzvy k předkládání projektů ovšem 
nebyl tento produkt do výzvy zahrnut z důvodu přípravy nastavení interního IT systému na straně 
ČMZRB. Cílem této aktualizace je tak zpřístupnění podpůrného nástroje podnikům v jejich inovativních 
projektech a akcelerace čerpání v rámci finančního nástroje INFIN. V souvislosti s úpravou výzvy jsou 
také připravovány komunikační aktivity jak na straně ČMZRB, tak i na straně HMP a odborů MHMP. 

9. Nepovinné u zprávy, která byla předložena v roce 2016, nevztahuje se na 
ostatní krátké zprávy: OPATŘENÍ PŘIJATÁ ZA ÚČELEM SPLNĚNÍ 
PŘEDBĚŽNÝCH PODMÍNEK (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013), pokud 
při přijetí OP nebyly splněny použitelné předběžné podmínky: (viz bod 13 
vzoru) 

 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
64 

10. POKROK PŘI PŘÍPRAVĚ A IMPLEMENTACI VELKÝCH PROJEKTŮ A SPOLEČNÝCH AKČNÍCH PLÁNŮ (čl. 101 písm. h) a čl. 111 
odst. 3 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

10.1. Velké projekty 
Tabulka 12: Velké projekty 
 

Projekt CCI 

Stav 
velkého 
projektu 

1. 
dokončen 

2. 
schválen 

3. 
předložen 
4. plánuje 

se 
oznámení / 
předložení 

Komisi 
 

Celkové 
investice 

Celkové 
způsobilé 
náklady 

Plánované 
datum 

oznámení / 
předložení 

(je-li 
použitelné) 

(rok, 
čtvrtletí) 

Datum 
automatické
ho schválení 

Komisí 
(je-li 

použitelné) 

Plánované 
datum 

zahájení 
realizace 

 
(rok, 

čtvrtletí) 

Plánované 
datum 

dokončení 
(rok, 

čtvrtletí) 

Priorita / osa 
/ investiční 

priority 

Současný 
stav 

realizace – 
finanční 
pokrok 

(% výdajů 
certifikovaný

ch Komisi 
v porovnání 
s celkovými 
způsobilými 

náklady) 

Současný 
stav 

realizace – 
fyzický 
pokrok 

Hlavní fáze 
provádění 
projektu 

1. 
dokončeno / 
v provozu; 

2. pokročilá 
výstavba; 

3. výstavba; 
4. zadávání 

zakázek 
5. návrh 

Hlavní výstupy 

Datum 
podpisu 

první 
smlouvy o 

dílo1 
(je-li 

použitelné) 

Připomínky 
(v případě 
potřeby) 

1 U operací prováděných v rámci struktur partnerství veřejného a soukromého sektoru podpis dohody o partnerství mezi veřejným a soukromým subjektem (čl. 102 odst. 3 nařízení (EU) č. 1303/2013). 
 

Významné problémy, které se vyskytly při implementaci velkých projektů, a opatření přijatá k jejich odstranění. 

 
Nerelevantní pro tento program. 

Případná plánovaná změna v seznamu velkých projektů v rámci operačního programu. 

 
Nerelevantní pro tento program. 

10.2. Společné akční plány 
Pokrok při implementaci jednotlivých fází společných akčních plánů. 

 
Nerelevantní pro tento program. 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
65 

Tabulka 13: Společné akční plány (SAP) 
 

Název SAP CCI 

Fáze provádění 
SAP 

1. dokončen 
2. provedeno > 

50 % 
3. zahájen 
4. schválen 

5. předložen 
6. plánuje se 

Celkové 
způsobilé 
náklady 

Celková 
podpora z 
veřejných 

zdrojů 

Přínos OP k 
SAP Prioritní osa 

Druh SAP 
1. normální 
2. první SAP 

3. YEI 

[Plánované] 
předložení 

Komisi 

[Plánované] 
zahájení 

implementace 

[Plánované] 
dokončení 

Hlavní výstupy 
a výsledky 

Celkové 
způsobilé 
náklady 

certifikované 
Komisi 

Připomínky (v 
případě 
potřeby) 

              

Významné problémy, které se vyskytly, a opatření přijatá k jejich odstranění. 

 
Nerelevantní pro tento program. 



 

Sestava vytvořena 
v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 

66 



 

Sestava vytvořena v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 
67 



 

Sestava vytvořena 
v MS2014+ Mgr. Michaela Ducháčková  15.04.2020  12:15:39 

68 

 



Sestava vytvořena v MS2014+ 11.3.2020

VÝROČNÍ ZPRÁVA FINANČNÍHO NÁSTROJEVZ_FN_2018_004/2019

KONTAKTNÍ ÚDAJE VE VĚCI ZPRÁVY
Jméno Josef
Příjmení Kacerovský
Mobil
Telefon 236005445
Email josef.kacerovsky@praha.eu

IDENTIFIKACE PROGRAMU
Číslo a název programu 07   Operační program Praha - pól růstu ČR
Číslo a název prioritní osy 07.1   Posílení výzkumu, technologického rozvoje a 

inovací
Název ESI fondu/ů na podporu finančního nástroje v 
rámci prioritní osy nebo opatření

Evropský fond pro regionální rozvoj

Byl již zahájen proces výběru/designace?

DALŠÍ PROGRAMY PŘISPÍVAJÍCÍ DO FN
Typ spolufinancování Kód programu Název programu

SPECIFICKÉ CÍLE
Číslo 
specifick
ého cíle

Název 
specifick
ého cíle

Název 
prioritní osy

Název investiční 
priority

Tematický cíl 
podporovaný 
prostřednictvím 
finančního nástroje (dle čl. 
9 (1) obecného nařízení)

Procentní 
podíl

Procento 
pro MRR

Procento 
pro VRR

Kategorie 
regionu 
nerelevant
ní

07.1.02.1
.2

Snazší 
vznik a 
rozvoj 
znalostně 
intenzivní
ch firem

Posílení 
výzkumu, 
technologické
ho rozvoje a 
inovací

Podpora podnikových 
investic do výzkumu a 
inovací a vytváření 
vazeb a součinnosti 
mezi podniky, 
středisky výzkumu a 
vývoje a odvětvím 
vysokoškolského 
vzdělávání, zejména 
podporou investic v 
oblasti vývoje 
produktů a služeb, 
přenosu technologií

Posílení výzkumu, 
technologického rozvoje a 
inovací

100,00 0,00 100,00 NE

POPIS FINANČNÍHO NÁSTROJE A IMPLEMENTAČNÍ USPOŘÁDÁNÍ
Název finančního nástroje INFIN 2018
Registrační číslo finančního nástroje FN_2018_004
Implementace finančního nástroje Finanční nástroj implementován bez fondů fondů
Oficiální adresa / místo podnikání (země 
a město) finančního nástroje

Jungmannova 

Datum ukončení předběžného posouzení 20.11.2018
Decentralizovaný FN

Identifikační číslo zprávy VZ_FN_2018_004/2019
Pořadové číslo zprávy 2
Datum podání zprávy
Sledované období od 01.01.2019
Sledované období do 31.12.2019
Byl finanční nástroj stále v provozu ke konci 
sledovaného roku?

ANO

Datum likvidace



Sestava vytvořena v MS2014+ 11.3.2020

Zhotovený na míru nebo off-the-shelf FN Zhotovený na míru
Finanční nástroj je vytvořen na
Právní forma finančního nástroje Samostatný blok finančních prostředků
Popis režimu veřejné podpory vztah ČMZRB a konečný příjemce: režim de minimis tj. Nařízení 

Komise č. 1407/2013; Nařízení Komise č. 651/2014
Ve vztahu ŘO a ČMZRB mimo režim VP

Popis jiného finančního produktu

FINANČNÍ PRODUKTY
Typ finančních produktů poskytovaných finančním nástrojem Další podpora kombinovaná v rámci FN
Úvěry
Další podpora kombinovaná v rámci FN Příspěvek k úhradě úroků

IDENTIFIKACE SPRÁVCE FN
Název Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s.
Identifikační číslo 44848943
Právní povaha Veřejnoprávní subjekt
Způsob výběru Jiný postup
Popis jiného postupu výběru správce FN Praha jako Řídicí orgán OP PPR svěřuje implementační úkoly Záruční 

bance v souladu s čl. 38 odst. 4 písm. b) bod iii) Obecného nařízení.
Předpokládané datum končení činnosti FN
Datum podpisu dohody o financování 06.12.2018

PŘÍLOHY
Datum vložení souboru Nazev



Sestava vytvořena v MS2014+ 11.3.2020

Celková výše příspěvků programu, podle prioritní osy / investiční priority / opatření nebo specifického cíle, poskytnutá finančnímu nástroji a vzniklé správní náklady nebo zaplacené správní 
poplatky (články 46(2)(d) a (e) obecného nařízení)

Kapitola Podkapit
ola

Celko
vé 
způso
bilé 
výdaj
e

Příspěve
k Unie - 
INV

Příspěve
k Unie - 
NINV

EFRR - 
INV

EFRR - 
NINV

FS - INV FS - 
NINV

ESF - 
INV

ESF - 
NINV

Spolufin
ancován
í ze 
státních 
fondů - 
INV

Spolufin
ancován
í ze 
státních 
fondů - 
NINV

Spolufin
ancován
í z 
rozpočt
ů krajů - 
INV

Spolufin
ancován
í z 
rozpočt
ů krajů - 
NINV

Spolufin
ancován
í z 
rozpočt
ů obcí - 
INV

Spolufin
ancován
í z 
rozpočt
ů obcí - 
NINV

Spolufin
ancován
í ze 
státního 
rozpočt
u - INV

Spolufin
ancován
í ze 
státního 
rozpočt
u - NINV

Jiné 
veřejné 
výdaje - 
INV

Jiné 
veřejné 
výdaje - 
NINV

Národní 
veřejné 
zdroje - 
INV

Národní 
veřejné 
zdroje - 
NINV

Národní 
spolufin
ancován
í - INV

Národní 
spolufin
ancován
í - NINV

Soukro
mé 
zdroje - 
INV

Soukro
mé 
zdroje - 
NINV

Alokace do FN a 
náklady na řízení 
a poplatky za 
správu

Celková 
výše 
příspěvk
ů 
program
u 
vázaných 
v dohodě 
o 
financov
ání

15 58
1 705
,66

Alokace do FN a 
náklady na řízení 
a poplatky za 
správu

Celková 
výše 
příspěvk
ů 
program
u 
převeden
ých do 
finančníh
o 
nástroje

3 851
 041,
70

CELKOVÁ ČÁSTKA SPRÁVNÍCH NÁKLADŮ A POPLATKŮ VYPLACENÝCH Z PŘÍSPĚVKŮ PROGRAMU
Kapitola Podkapitola Částka Správní náklady a poplatky - 

Základní odměna 
Správní náklady a poplatky - 
základní odměna -  příspěvek 
Unie

Správní náklady a poplatky - 
základní odměna - Státní rozpočet

Správní náklady a poplatky - 
výkonostní odměna 

Správní náklady a poplatky - 
výkonostní odměna - příspěvek 
Unie

Správní náklady a poplatky - 
výkonostní odměna - státní 
rozpočet

Alokace do FN a náklady 
na řízení a poplatky za 
správu

Celková částka správních nákladů a 
poplatků vyplacených z příspěvků 
programu

15 810,35 15 778,58 15 778,58 0,00 31,77 31,77 0,00

CELKOVÁ VÝŠE PODPORY VYPLACENÉ KONEČNÝM PŘÍJEMCŮM NEBO V JEJICH PROSPĚCH NEBO VÁZANÉ VE SMLOUVÁCH O ZÁRUKÁCH
Kapitola Podkapitola Typ Počet Celkov

é 
způsob
ilé 
výdaje

Příspěv
ek Unie 
- INV

Příspěv
ek Unie 
- NINV

EFRR - 
INV

EFRR - 
NINV

FS - 
INV

FS - 
NINV

ESF - 
INV

ESF - 
NINV

Spolufi
nancov
ání ze 
státníc
h 
fondů - 
INV

Spolufi
nancov
ání ze 
státníc
h 
fondů - 
NINV

Spolufi
nancov
ání z 
rozpočt
ů krajů 
- INV

Spolufi
nancov
ání z 
rozpočt
ů krajů 
- NINV

Spolufi
nancov
ání z 
rozpočt
ů obcí - 
INV

Spolufi
nancov
ání z 
rozpočt
ů obcí - 
NINV

Spolufi
nancov
ání ze 
státníh
o 
rozpočt
u - INV

Spolufi
nancov
ání ze 
státníh
o 
rozpočt
u - 
NINV

Jiné 
veřejné 
výdaje 
- INV

Jiné 
veřejné 
výdaje 
- NINV

Národn
í 
veřejné 
zdroje - 
INV

Národn
í 
veřejné 
zdroje - 
NINV

Národn
í 
spolufi
nancov
ání - 
INV

Národn
í 
spolufi
nancov
ání - 
NINV

Soukro
mé 
zdroje - 
INV

Soukro
mé 
zdroje - 
NINV

Celková výše 
podpory 
vyplacené 
konečným 
příjemcům 
nebo v jejich 
prospěch 
nebo vázané 
ve 
smlouvách o 
zárukách

Celková 
částka 
programovýc
h příspěvků 
vázaných v 
úvěrových 
smlouvách 
s konečnými 
příjemci

191 71
8,15

0,00 191 71
8,15

0,00 191 71
8,15

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celková výše 
podpory 
vyplacené 
konečným 
příjemcům 
nebo v jejich 
prospěch 
nebo vázané 
ve 
smlouvách o 
zárukách

Celková 
částka 
příspěvků z 
programu 
vyplacená 
konečným 
příjemcům 
prostřednictv
ím úvěrů

188 61
4,40

0,00 188 61
4,40

0,00 188 61
4,40

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Sestava vytvořena v MS2014+ 11.3.2020

Celková výše 
podpory 
vyplacené 
konečným 
příjemcům 
nebo v jejich 
prospěch 
nebo vázané 
ve 
smlouvách o 
zárukách

Počet smluv 
podepsaných 
s konečnými 
příjemci

Počet 
úvěrov
ých 
smluv 
podep
saných 
s 
koneč
nými 
příjem
ci

2

Celková výše 
podpory 
vyplacené 
konečným 
příjemcům 
nebo v jejich 
prospěch 
nebo vázané 
ve 
smlouvách o 
zárukách

Počet 
investic 
poskytnutých 
konečným 
příjemcům

Počet 
investi
c 
v podo
bě 
úvěru 
poskyt
nutých 
koneč
ným 
příjem
cům

0

POČET KONEČNÝCH PŘÍJEMCŮ PODPOŘENÝCH FINANČNÍM PRODUKTEM 
Kapitola Podkapitola Typ Počet
Celková výše podpory vyplacené konečným příjemcům 
nebo v jejich prospěch nebo vázané ve smlouvách o 
zárukách

Počet konečných příjemců podpořených finančním 
produktem

Počet konečných příjemců podpořených úvěry 2

Celková výše podpory vyplacené konečným příjemcům 
nebo v jejich prospěch nebo vázané ve smlouvách o 
zárukách

Počet konečných příjemců podpořených finančním 
produktem

Počet konečných příjemců podpořených úvěry - z 
toho velké podniky

0

Celková výše podpory vyplacené konečným příjemcům 
nebo v jejich prospěch nebo vázané ve smlouvách o 
zárukách

Počet konečných příjemců podpořených finančním 
produktem

Počet konečných příjemců podpořených úvěry - z 
toho MSP

0

Celková výše podpory vyplacené konečným příjemcům 
nebo v jejich prospěch nebo vázané ve smlouvách o 
zárukách

Počet konečných příjemců podpořených finančním 
produktem

Počet konečných příjemců podpořených úvěry - z 
toho mikropodniky

2

Celková výše podpory vyplacené konečným příjemcům 
nebo v jejich prospěch nebo vázané ve smlouvách o 
zárukách

Počet konečných příjemců podpořených finančním 
produktem

Počet konečných příjemců podpořených úvěry - z 
toho jednotlivci

0

Celková výše podpory vyplacené konečným příjemcům 
nebo v jejich prospěch nebo vázané ve smlouvách o 
zárukách

Počet konečných příjemců podpořených finančním 
produktem

Počet konečných příjemců podpořených úvěry - z 
toho jiný typ podporovaných konečných příjemců

0

DOSAŽENÝ PÁKOVÝ EFEKT FN A HODNOTA INVESTIC PODÍLŮ
Podkapitola Typ Částka
Celková částka jiných příspěvků (mimo ESI fondy) 
získaných finančním nástrojem

Celková částka jiných příspěvků (mimo ESI fondy) 
vázaná v dohodě o financování se správcem FN

0,00

Celková částka jiných příspěvků (mimo ESI fondy) 
získaných finančním nástrojem

z toho příspěvky z veřejných zdrojů 0,00

Celková částka jiných příspěvků (mimo ESI fondy) 
získaných finančním nástrojem

z toho příspěvky ze soukromých zdrojů 0,00

Celková částka jiných příspěvků (mimo ESI fondy) 
získaných finančním nástrojem

Celková částka jiných příspěvků (mimo ESI fondy) 
vložených do finančního nástroje

0,00

Celková částka jiných příspěvků (mimo ESI fondy) 
zmobilizovaných na úrovni konečných příjemců

z toho příspěvky z veřejných zdrojů 0,00

Celková částka jiných příspěvků (mimo ESI fondy) 
zmobilizovaných na úrovni konečných příjemců

z toho příspěvky ze soukromých zdrojů 0,00

Celková částka jiných příspěvků (mimo ESI fondy) 
zmobilizovaných na úrovni konečných příjemců

0,00

Očekávaný a dosažený pákový efekt, s ohledem na 
dohodu o financování

Očekávaný pákový efekt úvěrového nástroje, s 
ohledem na dohodu o financování

1,96

Očekávaný a dosažený pákový efekt, s ohledem na 
dohodu o financování

Dosažený pákový efekt úvěrového nástroje ke 
konci vykazovaného roku

0,00

VÝKONNOST FINANČNÍHO NÁSTROJE
Podkapitola Typ Datum Počet Částka
Celkový počet vyplacených úvěrů v selhání 0
Celková částka vyplacených úvěrů v selhání 0,00



Sestava vytvořena v MS2014+ 11.3.2020

ÚROKY GENEROVANÉ PŘEVODEM PROSTŘEDKŮ DO FN, NAVRÁCENÉ ZDROJE A HODNOTA KAPITOLOVÝCH INVESTIC
Podkapitola Typ Částka
Úroky a jiné výnosy z plateb z ESI fondů do finančního 
nástroje
Částky vrácené do finančního nástroje připadající na 
podporu z ESI fondů do konce sledovaného čtvrtletí

z toho kapitálové splátky 0,00

Částky vrácené do finančního nástroje připadající na 
podporu z ESI fondů do konce sledovaného čtvrtletí

z toho výnosy a další příjmy 415,84

Částky vrácené do finančního nástroje připadající na 
podporu z ESI fondů do konce sledovaného čtvrtletí

415,84

Výše znovu použitých prostředků, které byly vloženy 
zpět do finančního nástroje a připadají na podporu z 
ESI fondů

z toho částky použité na preferenční odměňování 
soukromých investorů nebo veřejných investorů 
působících podle zásady tržní ekonomiky, kteří 
poskytují doplňkové zdroje k podpoře z ESI fondů 
na finanční nástroj, nebo kteří se podílejí na 
investicích na úrovni konečného příjemce

0,00

Výše znovu použitých prostředků, které byly vloženy 
zpět do finančního nástroje a připadají na podporu z 
ESI fondů

z toho částky použité na úhradu vynaložených 
nákladů na správu nebo úhradu poplatků za 
správu finančního nástroje

0,00

Výše znovu použitých prostředků, které byly vloženy 
zpět do finančního nástroje a připadají na podporu z 
ESI fondů

0,00

Příspěvek FN k dosažení indikátorů prioritní osy, investiční priority a specifického cíle
Kód 
indikátoru

Název indikátoru Cílová hodnota Dosažená hodnota

10000 Počet podniků pobírajících podporu 50,00 2,00
21200 Počet podniků, které dostávají podporu pro účely uvádění nových výrobků na trh 8,00 2,00
21301 Počet podniků, které dostávají podporu pro účely zavádění výrobků nových pro podnik 42,00 2,00




